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Fér: Gazmend Muhaxheri, Kryetar § Komunés st Pejés

Rexhep Kutbogaj, Kryesues 1 Kuvendit t8 Komunés sé Pejés
Kopjie: Mijdsisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

Migsist pér Administrimin e anumenfr:}r)é né Komuné
Pérmes: /=77 | Elbert Krasnigi, Mmnistér 1 MAPT -sé P /"f il o _

Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém i1 '\-TAFF—HI'—.* . /

fLLANLY
Nga: Erblin Hetemi, Udhchcqes 1.lI b p’{rtamenht D;,ﬂ:e
Ligjor # —ﬁ 17.06.2025
L/bfz VI-020-343

Zyrtaret pérgjegiés: - . |
1. Zwrtar konfirmues i | -chevat Tafa, Udh€heqgés 1 Divizionit pér ;7 M ’
vlerésimit ligjor Shqyrtimin e Ligjshmérisé se Akteve 18 (’_f 4G 74
2. Zyrtari hartues i Eomunés dhe & Kryetarit / & / j /
vierésimit ligjor : A /

Leonora Bajrami, Zyrtare e Lai"i-é pé

Shqyrtimin e Tigishmérisé se Akteve te
Komungs 7‘%} # )
Lénda: Konfirmim 1 lgjshmérisé sé aktit t Komunés
- 38 Pejés
| Lloji i aktit: Vendim 1 kuvendit t& komunés sé Pejits

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

MNé pajtim me nemin 9 t& Ligit Nr. 08/1-284 Pér Shqyrtimin Administrativ € Akteve &
Komunave Rregulloren ¢ Qeveriséé s& Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shgyrtimin
Administrativ t&8 Akteve 182 Komunave, si dhe Eregulloren Nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ € Akteve 8
Komunave, ¢ né bazé t¢ kompetencave ligjore t& ministrisé t& péreaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjeprésité Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t¢ Komunave i Ministrisé
sit Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyriim t8 detyrueshém t€ ligjshmérise
ashtu sig parashihet me nenin 81 t8 Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal
né vijim:

- Vendimi Nr.20/2025 mbi miratimin pér kémbimin e pronés se palﬁjﬁ;ﬂf&%&nﬁﬁi@ me
pronén private me gellim: “Té ndértimit te objektit t& ri & administratés kemunale dhe
| formimin e rrugés tek ura e re” si interes publik, sipas Planit Zhvillimor Komunal

1 miratuar mé date: 29.05.2025 o
1 parashtruar pér shqyrtim né MATL mé daté: 02.06.2025




Ministria e Adminislrimit 18 Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit & pérmbajtjes s& aklit 1€ komunés
s5i mé sipér, vlertson se akt i komunés né aspektin procedural &shté né pajim me disporitat

e legjislacionit né fuqi.
Arsyetim

Kuvendi 1 Komunés =& Pejés né mbledhjen € mbajlur me daté 29.05.2025, ka miratuar
Vendimin Nr.20/202% mbi miratimin pér kémbimin e prongs se paluajtshme komunale me
prongén private me gellim: “1¢ ndértimit te objektit & ri t& adminisiralés komunale dhe
formimin e rrugés tek ura e re” si interes publik, sipas Planit Zhvillimor Komunal [ nxjerrs
nga Kuvendi i Komunés s5é Dejés,

MAPL, konstaton & vendimi § mgerré nga Kuvendi i Komunés s& Pejés éshté bazuar me nenin
11,12 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéyeverisje Lokale, nenin 24 dhe 25 & Ligjit Nr.06/ L-0492
mbi Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme (8 Komunés, nenin 249 &
Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés & Paluajtshme t& Komunés.

Vendimi Nr.20/2025 mbi miralimin pér kémbimin e pronés se paluajtshme komunale me
pronén private me gellim: “Té ndértimil te objektit t& ri t& administratés komunale dhe
formimin e rrugés tek ura e re” si interes publik, sipas Planilt Zhvillimor Komunal éshté
miratuar né mbledhjen e Kuvendit me daté 29.05.2025, me 16 vota pér, 8 kundér dhe 1
abstenim.

Newi 14 paragrafi 14.2 e Ligiit Nr, 0370 040 pér Vetégenerisfe Lokale sqaron se: Konninal kané & drejbé
1¢ shesin dhe fopte me giva paswring e luajtshone dhe 1€ paluajlsime sipas Regif, me pérjushtin # shitjes
38 fokdy ¢ cile rregullohet me Ligi # posacéin,

Bazuar né ispozitin & lavtshéimar né rastel kur prona ¢ komunés &hid vlerfsuar mie gt me K larlé
tga Diviziont per Vierésimin e Pronave W Paluaptshme péy Shpvonéstn dlie Kémbon né Momstring ¢
Financave, Punés dhe Transfereve, personi fizik apo juridik diferencén mie mund t ¢ komtpensoj e
igete fimanclare,

Ministria @ Administrimit t& Pushtetit Tokal, mbete né dispozicion & komunés pér ¢farédo
sgqarimi & métejshém lidhur me keté vlerésim.
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Mintstrig e Administrimit # Pushtetit Lokal
Ministarstoo Adnnistracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Goeernment Admanistartion
Fa Gazmend Muhaxheri, éi’aduni&gi}ﬁk opstine Ped
| Bexhep Kutbogaj, predsedaviud Skupstine opitine Pec

Cie Jedinici za administraciju dokumenata u MALS

Jedinici za administarciju dokumenata fi opStini
Preko: ~v 7| Elbert Krasnigi, ministar MALS-a, S i . /

Jeton Qela, generalni sckretar MAT ‘5—;1; DLl LA S AT
od: S 3 Frblin Hetemi, rukovodilac Plavnog q el IJar{J,-

odeljenja /MALS CT/ 17.06.2025

) o WVI-020-343

‘Odgovorni sluzbenici; - -

XKhevat ‘Tafa, rukovodilac odseka =za
LSluzbenik/ca ZA | razmatranje  zakonitosti  akala opdtine i
potvrdivanje Pravie | gradonadelnika ,/f
procene: L / / { (, E,ﬂ'
2 Sluzbenik/ca za izradu | joonora Bajrami, vifa sluibemca f. 7 7
pravtie dpene razmatranje zakonitosti akata opéline ; ' i,f-:
Predmet: Potvrda zakonitosti akta opétine Peé
Vrsta odluke: Odluka Skupétine opstine Pec

Podtovani/a gradonacelnide /e,
Postovani/a predsedavajudi/a,

U saglasnosti sa dlanom 9 Zakona br. 08/ 1-284 o administrativnom razmatranju opgtinskih
akata, kao i Uredbom br. 06/2021 o dopuni - izmeni Uredbe (VRK) br10/2019, o
administrativniom razmatranju opitinskih akata, kao i Uredbom br, 06/2021 o izmeni i dopuni
Uredbe (VRK) br. 10/2019, o adounistrativnom razmatranju opstinskih akata, a na osnovn
zakonskih ovlasdenja ministarstva definisanih csnovnim wakonima i Uredbom Vlade br,
14/2023, o administrativimim oblastima [ nadleZnostima Kancelarije premijera i ministarstava,
Pravno odeljenje i monitorisanje opstina MALS-a, primilo je na obavesno razmatranje
rakonitosti akta opstine kako je predvideno clanom 81, Zakona br, 03/L-40 o lokalnoj
samoupravi kao u nastavkw

Odluka br. 20,2025 D_Ddﬂhrenju razmene nepokretne imovine opétine privalnom svojinom
u svrhu: . lzgradnje nove zgrade opétinske uprave i formiranja puta do novog mosta”kao
javrd interes, prema Planu razvoja opéline

Usvojena dana, 29.05,2025.god
PredloZena na razmalranje u MALS-u dana, D2.06. 2025. gm:l




Ministarstvo admimistracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenaog
akta opstine, ocenjuje da je akt opdtine u proceduralnom aspektu u skladu sa odredbama
zakonodavstvg na snazi,

Obrazlozenje

Skupétina opsline Ped je na sednici edriano] dana, 29.05.2025.godine, odobrila Odluku br.
20/ 2025 o odobrenju razmene nepokretne imovine opdtine privatnom svojinom u svrhu:
Jzgradnje nove zgrade opitinske uprave i formiranja puta do novog mosta”kao javm interes,
prema Planu razvoja opétine, donetu od strane Skupétine opitine Ped.

MALS konstatuje da je doneta odluka od strane Skupétina opStine Pe¢, zasnovana na ¢lanu
11, 12 Zakona br. 03/L-M0 o lokalnoj samoupravi, élanu 24 i 25 Zakona br. 06/ 1-0%2 o
davanju i razmeni nepokretne imovine opitine, ¢lanu 29 Uredbe (VREK) br. 09/2020 o
utvrdivanju procedura davanja na keriféenje i razmeni nepokretne imovine opstine.

Ochuka br. 20/ 2025 o odobrenju razmene nepokretne imovine opiline privatmom svojinem u
svrhu; ,Izgradnje nove zgrade opstinske uprave i formiranja puta do novog mosta”kao javni
interes, prema Planu razveja opétine, usvojena je na sednici Skupétine opdtine dana,
29.(5.2025. godine, sa 16 glasova za, & protiv i 1 uzdrzan,

Clan 14 stap 14.2. Zakuna br. 03/7-040 o lokalng; sanoupravt pojadnfuea de: Opstine imaju prave da
prodaju i izdspe w zakup pokrefan § nepokretnu tmovtnu u sklndic sa zakononr, s tzwzetkom prodaje
zemlfidta koja fe regulisana posebmim zakonon.

Na ostoou gore navedene odredbe, w shudajevina kada fe opStinska imusing procenjeita po visgl cen ol
strane Oulsela za procenw nepokrebiosti za eksproprijuciiu  razmenu pri Ministarston finensija, vodi
| transfern, fizidko i prawio lice me moge nudoknadif razliku fnansijsiimn sredstoinm.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opétini za bilo kakwva
dalja pojasnjenja u vezi sa ovom procenom.
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‘ REPUBLIKA B KOSOVYES
iy | REMUBLIC OF KOSOVD
s BEPERLIKA KOSOVA

KOMUNAE PEMES  MUNICHPALITY OF PRIA  OPSTINA PEC

| b [02.05 B8 4593~ 2= gy JFoss

LEE L .e'ﬁ_ﬂ .l'r“l .I'\..’Ih’".l-"l-. i hevesnes  Reeendit Romanol @ Pejis
[ £ -V gl erétariéve 18 Kuvendit Knmuna) ré Peféy
1

-Konsiteiit pir Polivive die Finoea
-Dvgjioriss pér Cdshiio Prowdsorn = faridike
e -Arkivit
b Vg | Craimeind ':V;"tn'.'[i'r.'l.'?fln' K petene Hontzads g6 Pen iy 5:;‘"

| Lénder: P-’i'f)d"m. iy .fren..-'r .-.l:.:r- @ rnml. w l.mfwn;.-gn,;-g ..-u,-L'mmH; i,

Diuke 12 I'n?ﬂm AT ‘1‘1 sl lc;nn_rl [~1!-*I., L|L|1| per ".-' 1:—*.:|Pvel ';cn L,::-xﬂll., ar. 03040 18 datgs 20 shiose 2008
dhe né mhéshretje té nenit 24 dhe 25 6 Ligjic ne06/L-092  mbi dhdnjen né shfvEzim dhe Kembimin e
Pronis Komunale, nenia 29 @& rregullores (QREY Nr09i2020 pi pércaltimin ¢ Procedurave 18 dhiénies né
shifrytiaim dhe kdmbimin ¢ pronés s8 palugjtshme 8 Komurds si dhe  nenit 20 paragrafi | pika 1,4 18
StAtUGL Ned 2020 18 Komunds s& Pejés EMumér: DE-016/G1-213431 18 dadts 30 shtator 2020, Kryeiad |
Komunis s Pejés | propozon pée Miratimin dhe Kémbimin 2 Pronés g palzajishme Komunale me prontén e
palieajtshime & bashkEpronarive privat Arton (Sali) Kelmendi dhe Egrana (Sejfeding Kelmendi, Kuvendit
Homamal o ks

PROPOZIM

Mbi Mivatinin ¢ Propozimit & Keyetarit (2 Komunés pite kiimbimin ¢ promés sé paluajishme Komuonale me
prindén private me géllim: “TE€ adértimii € ohjeldtit t2 rf t8 Adminisiraris Komanale st dhe formimin e Rrogis
tel Uen g re™ si [nteres Publik sipas Planit Zhvillimor Kamonal,

Kimbimi do té béhet nit mes 8 Komunés 58 Pejis dhe prongs private 8 bashképronarive Arton
(2ali) Kelmendi dive Egzana (Sejfedin} Kelmendi, objeke kémbimi do &8 jeld % e & ngastrés kadastrale
neS755-118 né sipérfage prej 7641m? ZK Pejé proné Komuma ¢ Pejis, kjo ngastér do 8 kémbehet
me prondn private t8 bashlépronaréve Artom (Sali} Kelmendi dhe Bgzana (Sejfeding Kelmendi me
noenér b pgastrds 27290 né sipérfage prej 280 m? ZK Peig me shtépl, st dhe ngastrén kadastrale
me aumér 5502-3 né sipérfage prej 272m? ZK Pejé n# pronési 8 Arton (Sali) Kelmendi, 8 cilat
ngastra do B merren me géllim 88 adértimit 18 objektt & ri € Admmistatiés Komunale si dhe
Formimin ¢ Brngés tek Ura e re s Tnteres Publik sipas Planit Zhvillimor Kowmunal,

Reto prona jand dévguar pér Vierdsim né Departamentin pér Viersimin e pronds 52 paluajtshme ng kuade
tE hinistriaé st Financave né Poshiing,

Kio procedurd do A nénshtrehet Vierdstimit 16 Ligshmiriss nga Ministia e Administeimit & Fushiedic
Lkl

Djesé pirbivése o kétyj propozim YVendimi jani:

-Certifikatat & promisisé

-Fopjet & planil

-wiaterialet pércjcllise

Me respelt!



BEETUR Rl as 0 KOsV ES
RETURY Ve OF KOs 0Owv o
REPIIRTL RN KIS 0va

WAV LINA PR

MUNTCIEALITY OF PrIA DOPSTINA Pl

KLVEND! T KOMUNES 51 PRIES
I Muinis:

M b 18 nenit 1] dhe 1218 Ligjit pée Yewdgevensien Lokale or, 03/0-40 5 datés 20 shlurt 2008 dhe né
mbgshietje 18 renil 24 dhe. 2518 |
[Somunale, nenin 2% 16 Rregollores

e 06 L-092 s Dheénien ng ShtrvtEzim dhe Kémbimin ¢ Pronds
(R MeOWZ020 pér Pereakctimin e Procedurave 8 dhifnies nd
shitytézim dhe kdmbimin e pronés 58 paluajishme © Komungs si dhe nenit 20 parageali | pika |4 68 Statutic
M O2020 18 Komunds s& Pejss LiNwmnbe: 01 -016/01-41 3431 4030 shtator 2020, pasi shqyrind PIOPOEIMIN &
Foryetarit @ Komunis pée Miratimin ¢ Kimbimit & Propés sé paivajlzhime Komunale me prongn e
bashlEpronargve privat Arton (Sali} Kelmendi dhe Fozana [Seifedind Kelmendi. me rekomandin (8
Romitetit pér Politiké dhe linanea, Kovendi Komunal Peié, ng takimin e mbajur mé daté: .
2025, i leErE:

PROPOZIM VENDIM
Ne. /2023

MBi Mivatimin pir kémbimin e pronds s polunjtshme Komunale me pronén private & pronarit prival me
b STE Meldrtimit t8 Ohjeldil 8 Ri 8 Administeatés Komunale dhe Formimin e Rrugés tek Lra o Re™ si
Interes Publilk, sipas Planit Zhvillimoe Komuonal

L. Miratohet propozimi § Kryetarit # Komonés pér ¥mbimin e pronds sé paluaitsheme
Kotnunaie me pronén private me géllim b nd@rbdmit © objektt & o 88 Adminisoats
Komunaie dhe Formimit i rrugis tek urs e re si Inteves Publik, sipas Planit Zhvillimor
[Comunal

MNgastra kadastrale nr3502-3 aé sipérfage pre) 272m? 21 Pejé prond e pronasit Arton
{5ali} Kelmendi dhe ngastra nr2729-0 ni sipérfage 289m”" ZK Pejd me shitipi, prond ¢
bashldpronartve Astom (Sali) Kelmendi dhe Egeana (Sejledin) Belmendi, do b merren
me qéllim # nddrtimit € cbjektt @ o & Administatés Komoneale dhe formimin e
Brugés tek Ura o Re st Interes Publik, sipas Planit Zhviliimor Komunal dhe né t8 njgitén
koh# do 2 jon? objelt kémbimi meo Y% ¢ ngastrs kadastrale nr5755-118 ¢ cile ka
sipérfage & pérgjithshme prej Fodlin? ZK Pe@ proné Komuna e Pejis

L Djesé ptrbérise e kény Vendimi jang Viergshnet nga Ministia e Fnancave, Punés dhe
Transferave - Departamenti pér Vlerésimin e Pronave t8 Paluajishme té aprovoara me
datidn 29,05, 2025.

- Prona ¢ omunés s& Pejés, ngastra kadasteale o 3755118 né sipirlagqe pre] 7641m?
LK Dejé éshitd vievdsuar me 80,00 €/m? apo totali 611,280.00 €, & gé | bie se ¥ ¢ késqj
nEastre tshté viertsuar me gjithse) 305,640.00 £

- Prona private e pronarit Artom (Sali) Kelmendl, ngastra kadastrale nr5502-3 nd
sipériage peep 372m ZE Pejé dshid vievtsuar moe THL00 Cfm2 g né total i bie 29,920.00 €

- ngastra né prondési B Arvton (Sali) Kelmendi dhe Fgzana {Sejfedin} Kelmendi me
0 272940 né sipiivlagqe prop 28%m? ZK Peje me shtépl 8shiE viergscar me 60000 £/ m?,
nddrsa vlera ¢ investimeve shré vierssoar me 112,.200.00 €, gét ni toral 1 bic 285,600,000 €.



W,

Pra, tf dyja kéto ngastra né prondsi private 18 Arton (Sall) Kelmendi dhe Egzana
{Seffedin] Kelmendi s bashku me tnvestimet jand viertsuar né total 315,520.00 €,

- Andaj abligahel Kemuna e Pojits qi @ paguaj@ diterencin né shumén prej 9,880.00 €
Arton {5ali) Kelmendit dhe Egrana (Sejfedin) Kelmendit baruar ng Vlerdsimin e bérd
nga Mimstria @ Financave, Ponés dhe Tronsfereve - Departament pér Vierdsimin e
Pronave t Paluajlshme.

Kjo procedurd ¢ Kémbimit do i ninshirohet Versimit t Ligjshmérisé nga Ministria ¢
Administiimit 1€ Pushitetit Lokal,

Péy zbafimin e kit Vendimi do @ kujdeset Kiyets:i i Komungs dhe Drejtoria pér
Céshie Prondsore-laridike.

Ky vendim hyn né fogi 15 dit® pas regjishimit né zyvin e protokollic 8 Ministris
pérgiegidse per vetiqeverisie lokale, si dhe 7 (shtat) pas publilimit né web fagen e
ooy sé Pejiss,

WRYESURS] P KUVENDIT

REXIEP KHRTBOGA



REPUBLIKA T KOSOVES
REFURLLIC OF KOS50VA
REPUBLIKA KOSOVOD

KOMUNA E BEJES * MUNICIPALITY OF BEjA + OPSTINA PEL
LT TORLA PER LRILAN AR N D ."l'l-ll!i.l'.hﬂl"".'l'l': AEEDESIT
DEPARTAMENT FOR LIEANISALARD ENVIORNMENT PROTECTION
ODELENIE A URBANIZAM | ZAS TV AIVOTNE SREDINE

[ PER/ZA/TO: Aianit Krasnian — Drejtor pér Gashtje Pronésoro- |
| Juridike L . ]
NGA/OD/FROM: [Mirjieta Gj. Rizvanofi - Arkitekie Beict pér
) planifikim urban, DUMM - K. K. Pejé 7 :
Lo = Artal Nallbani — Drejloreshé e DUMKH /2
REFERENCE: | 08-350-15245 A
DATE/A; | 03.03.2025 \

JEMA/SUBIEKTA/SUBJECT: | Perafige né kérkess

| nod=ruar

N& kérkesdn e Juaj me nr.0B-350-15245 18 dalés 03.03.2025 kérkoni informacion se
cka parashitel me eignin Zhvilimor Kemunal dhe Harten Zonale Komunale 2023 -
2031 né ngastrén kadasirale nr2729-0 né 1K Pejé, né K.K.Peje Ju njoftojmé se:

Ngasatro kadashrale & cekur mi larté &shié pjesé e Hartés lonale Xomunale
2023 — 2031 t& miratuar me vendimin or. 45/2023, daté 28.12.2023
Bazuadr né shirytézimin & tokés sipas Plgnin Zhvillimor komunal dhe Hartés Lonale

Komunale 2023 — 2031 ngastra kadastrale . 97790 né LK. Peig, KK.Pejé me
destinirn:  Zoné shérbim kornuniieti — Shérbim i administratés publike — Objekt
Komunal Administrat,

Ju Faliminderit




HEFUBLIKA E KOSOVES
REEPUBLIGC OF HOSOWVA
REPUBLIKA ROSOVO

O A L PF{[ES & MUNICIPALITY OF PEfA * OP&TINA PEC
BIESTORLA PER URRANIZEM PUE MBROFIIE P MLIEDISIT
DEEARTAMENT FOR LEIANISR AND ERVIORNMEN | PROTECTION
ORELENIE TA URBANIZAN | ZASTIVU LIVETNE SREDINE

[ PER/ZA/TO: | Ananit Krasnigi - Drejior pér Céshiie Pronésore- |
NGA/OD/FROM: “Hana Muhaxheri - Arkitekie rﬁd BB\
_ pianiiikim urban, DUMM — K. K. Pejé 527 1 i A

| cC: -. " [ Arfa Nalloani — Drejtareshé e DU MM L |h~,~;f| g

'REFERENCE: ] 08-350-15235 YRl

' DATE/A: 103032025 RSSO 3

| TEMA/SUBJEKTA/SUBJECT. Perglige né kérkesé i

| ndandar

Né kérkesén e Jual me nr.08-350-15235 t& datés 03.03.2025 kérkoni informacion s&
cka parashifel me Plarin Zhvillrmor Komunal dhe Harfen Zonale Komunatle 2023 -
2031 né ngasirén  kadashrale nr.5503-2, 55023 ne 1K, Pajg, né KX.Peje Ju
nicfiojme se:

- Ngasotra kadastrole e cekur mé lorté shié plesd e Hartés Zonaie Komunale
2023 — 2031 1& miratuar me vendimin nr. 65/2023, daté 28. 12,2023

Bazuar né shiryté&zimin e tokds sipas Planin Ihvillimor romunal dhe Hartes Zonoie

Komundle 2023 - 2031 ngasira kadastrale f 5503-9, 5502-3 e LK. Pejé, KK.Peje

me destinirn: njé pjese infrastruklurg — rugé tek urd e 1e dhe piesa fjeter zoné

banimi.

Ju fofirminderit



REPUBLIEA E KOSOVES
REPLELIKA KCSOVO f BEFUBLICOQF KO50V0
CEVERIA B ECSOVESS VLADA KOOSOV JGOVERNMENT OF KOS0v 0
biinistria & Financave, Pungs dhe Transferevi
hinistaestve Finanstia, Rada i Trasfers - Minisicv of Finence, Labour and Trarsfers
Teparmmenit pér Vierdsimine Pronave B Paluzjlshime - Odulisnje za Procenu Mepolestnosd - Immovable Propery Appraisal Bepastment

u|] I N __ Fomurm: Pejd Earm mﬁmmmmma [ m__.mmm o
....... T& dhénat sipas Blabombt /Certifikstes se Prongs Vietésimi
g i i R T
. . . Neumed § H_.E: 3 m.._..p._"J tézimit mﬁ._.wmmmm_,. £ muﬁmﬂmﬂm Gt okes] -
Nr PronatPosedures e v prongsfidasae | Pérgjithshme | pée vlerssim e I Totali (£]
L LR 6 4 ]
peon rualiteiit e | m = |
Komung = Pejis FPas-118 _F_...m_..ﬂ‘lh_wx:m__.mu.ﬁm 041 ot EHERHH 61 138000
| |

[ Total _ |

Nm@m%w_%m 2 25,0 e

4

145, 520

o




REPUBLIKA € EDSOVES
FEFUBLIEA HCH0W0 S REPLBLLE OF KOOV
EVERIAE W__.urUd_._._Hw_.__. VLADA KOO (GOVERNMENT OF KO50n
Mlintstria & Financave, Funés ohe Trensfereve
Ministarstee Finansija, Lada i Trasfera - Ministoy of Finance, Labour aind Transfers

Depariment wdr Viersimio £ Pronave W Fajuaiishme O e za Proceny Mepoireiaest - Imniovable Troperiy Apprafse] Deparinent
Komana: ._uﬁ_...m m«:_._m Kadadrale: P'efE o |
| T dhinst sipas Elaboratil xﬁ,mwmjwﬁmm == Promés Wlergsimi —— _
] Lot t iefaqiz e | Sipicfag) -
_ | pfmei _n_._:mw_u_.._..i.mNE.:H # | _._umn__.r q:.dm.m muum_..nmwﬂ.n Cantii HHokes Vierae ) |
Mr.| TronanPosedoes) pronsgldasa ¢ | Fetegjithshme | per vierasim el ; | TotzH (£ i
| promds e 1 E/mE) frrvestmeve €
{ L ol Lualitetit [l e m? |
1 tArion (San) Kelmendi  [5503-3 |Infiactrukmerd/Fnzd ...:ME 73 ..ﬁm_l..- | Fi) o 20,020.00
_JAqm (mall] Toke
2{Kelmendi;Egzana 2T n_... i ! [ 1Ee 38T 11220000 IR 2350004
2 ndérimione Chors Shigsi
(Saife edinlKelmend ~o X
R T i I HES

%ﬁ%&\. G i a5 1aed

..1...%.

.\.\Lrw\h\.\\\.v

e -



Fepublika ¢ Kosovés
Bepublika Kosova-Repablic of Kosove
eria - Mlada - Government
Miniseia e Afjedisit, Planifikimit Fapésinar dite Infrastrukinres / Ministarstes Shiotme Sreding, Prostornog Planiresie | Infrestrakinre /
Mininry of Enviropters, Spatial Planming and fefrasieuctire
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES ! KATASTARSKA AGENCLIA KOEOVA f KUSOVD CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

e

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71611071-05755-118

b ¢ Crpdtins | Municipality;
Foa Kadustrate [ Katastorska Lona ¢ Cadastral Zone:
£ vra Kadastale Komunals | Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

i [Endés [ Broj Predmet [ Case Referent Nomber:
I batar e kuha o I8shimit ¢ Datwo § veame izdavanja ! Date and fime of submission:

030197725
06.05.2025 - 14:29
PEIE { PEC / PEIT
Pejié / Pec / PejE
PEIE i PEC / PESE

v IFE DHESNAT PER NIESING KADASTRALE { PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICT / CADPASTRAL UNIT DATA

sy | njEsisi kodasirale LInji i mjExisE Lloji i pronEs | Enna Siptrfagja Pérsiieing Krijozr mé | Azhurwar
Hruj katsstarshe jodinice Vista Jedinice Vrsln imavine | VR Pipriin: Opis datén Afmrirano
sl Llmit, M. [Inie Type Progrerty Type | G/S Area Descrigtin Uradjemnna | Updaied
LR (m?) frie
Created On
Pl 10TI-05755-114 FARCELE ! PARCELA | PronZ shagéraes ¢ | Lrbnn Thal BTSN D ILAR 2034 R 1 23R2024,8, /2025 R.1292025 43042025
I FARCEL Dnashreznn
Lienawitia
Soinliy mamed
Land
.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /(CADASTRALATIT ADDRESS
T Vendi | quajiur Kedi Fostal Cafir] § prmeFe-. oo Krijuar m& datfn | Arhursar
N pgbn TVRND Pritanski Kad i Urodjena na dan | AZurirano
Calbed place Pogral Code Created On Updaned
GRALKE O%01,20235
Zyriari pTiegiie fOdpoverne lice ! (ficial person 1iz

izt nponi ol ¢ Printed Loy: Gerin Sorine | P71 0070537551180



wILLGII SHFRYTEZIMIT /| YRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

e " TLinIT § ehfrytEsimit 18 parcelés Shirytezim aktusl i prreelis Wualiteti § Wnsi
Virata koriscenja parcele ‘T'renutng horiseen]e parcely Kyalier klase
Parcel Current Lse Qnality Clasa

Samba

Parcel Tvpe 00 Use

TefrescakourednfostiukrarndTn frusiructiers

RrupsPurRead

B, PRONARIFOSEDLEST - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

P e Gl ol £ Primtzd e Qoo bdering | P-TI61 107105755018 |

Emri Mr. persoial YVemdbanimi Kodi postn] TinEEsitE & adresis Pjesz & proads Parshkrimi Azhurwar
Ime Licni brej Prebivaliste Foktanshi Kod Pojedinost adrese Den imovime Ohpis Adurirans
Mame TIr. Ma. Resldent Postal code Adddress details Share gquola Description Updated
Komuna ¢ Pejs AOLIARIES PETE § PLC ¢ PRIES ALEKSANDER MOISIU 11 Blartis & posechmit sipas akeot | 25.02.2025
i Jundik - Abwendioni Mr.15-
A3 LRE-T3024 41 29,05 2024
leshuar npa DOPI-Paje B
TAIR/ 2024
Fyrtari pérajegjis ¢ Cagovarno lice / Official person 2:/32




REPUBLIKA E KOSOVES ( REPUBLICK KOSOVA | REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES | VLADA 1(0S0VA [GOVEANMENT OF KOSOVA
MIMISTRIA E MIEDISIT, PLANIFICMIT HAPESINOR DHE INFRASTAUKTURES
MINIETARSTVD ZVOTHE SAEDIME, PAOSTCRNOG PLANIRANIA | INFRASTRUKTURE
MINIETRY QF EMVIRCNMENRT, SPATIAL PLAMNING AHD INFRASTRUGTURE
AGIENCIA ACASTRALE E KDSOVES! KATASTARSKA AGENCIIA KOSOWVA KOSCWA CADASTRAL AOENCY

KOPJA E PLANIT | KOPLIA PLANA | COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunalef Opstinska Katastarska Kancelsrla Municlpal Cadastral Office : PEJE
£ona Kadastrale ! Katastarska Zona | Cadastral Zene: Pejé

| _%\ij'ésia.i'Jediﬁi'ué-:Ur'] - I TipitrsiaType _g_ﬁipérfaqja.waéine.f_#:rea m?
13 i
P-T1811071-05755-118 Farcelé f Parcela [ Parcel B }Tﬁﬂl'l
EFEa-)
(LRS-
LR
iz
e 13783

-t

LA R

EFRE-

LR RN

Datal DataDate:  OF.00,2025
Kohe! Vreme! Time:  11:12:18

PunoifCbradie!Graled:  Qerim Morina
MErshlsimiPoipis/Signalure:
ShenimiBeleikalMata:




Afiatscrin o Miedish, Planifikimit Hapésinor dhe Tnfrastrakinees / Ministarsovn Zivame Sredine, Prostornag Plenivanfa EInfrasrabiare

AGIENCLA KADASTRALE

Republika ¢ Kosovis

Eepublikz Kosova-Republic of Kosave
Ueveria - Vlade = Government

Minisiry af Enviranment, Spatial Planntng and Infroviroctare

EKOSOVES /) KATASTARSKA AGENCLIA KOSOYA | KOSOVO CADASTHAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE { KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT :

P-71611071-0272%-0

i1 1Endes ) Broj Predmet 7 Case Referent Number:

@ hohiz ¢ léshimit / Datwin | yreme izdavanja/ Date and time of submission:

nz f {Fpitina [ Monicipality:
hadmsivale ¢ Katastarska fona ) Cadasirnl Zone:

Erin Wadastrale Komunale ! Opitingka Karastarska Kancelarija f Municipal Cadastral Office:

D30LYTIIS
06.63.2025 - 14:31
PEIE ¢ PEC ! PRIE
Pejé [ Pec ! Pgjd
PEIE PEC / PEIT

1. 10 DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICT | CADASTRAL UNIT DATA

Py, . TR y = S o F Worifear mif, | Adherear
% mjERibE Kalatrale Llnji i njexisé Llgji i promis | ZTono EipEriagja Fershkrim o
vieia Jedinice Vrsto imevine | UYL Povrfina .ﬂ-_m__u. dstéEn m_.m_..-_nm oo
{md, Umik, Mo Unit Type rropeety Type | G/ furea Descriptinn F_.ﬂbn.._m””a i | TUpdated
= s Created On
PTI611071-02729-0 PARCELE ! PARCELA | Prond privaie ! 289
{PARCEL Privatna fmaving
P Provatelly osoned
Land ~
Al ADRESA K NJESISE KADASTRALE | ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
ij datin | Arborwse
..:..__E 1 quajtar Hoodi Prstal Emiri i an.n...nm Krijoar md
WesTe rvanag Todtanski Mod e Urndjeno no dan npm..-_.-q_”-m.n
Callod plac: Foetal Code Crreated On LUpda
.......... L% WOVEMAAR
ex  Oulgovorno lee / DTicial persan 14z

St ag Onlaimepmrod { Printed by

Cerimn Moring . T

LTIRIOT 027280 |




V2 LRI SHERYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA { TYPE OF USE
S Llaji § shirytieimit 1 parcelis Shlrytbzimi aktuul 1 poreelds Wunliteli i kiasia
| %rsta Korisceojn prmrcele Trenuing koriseenje parcele Eovalitet klose
Parcel Type OF L'se Paree] Current Uae Duality Clasy
) Tookdi MubEz e Cirdd sevinsko zemljpse Consruciion land Ober DhoniicBack ¥ and
B Tuk & Medértancrd pansko zemljisieTansimucian land Shasp-NdinasaKorn-Szrda House-Building
B PRONARIPOSEDUEST - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
. Vi adeejran = Emrl Mr. persooal Vendtraniml Eaodi postal Hollésité e adresis Pjesn e prongd Pershiritl Azhurgar
ime Licai bmuj Frebivalisie troitanski kod Fojedbvosti adrese Dren inrovioe Lipls Afmrrann
Murete 13 Mo, Resident Postal cide Address detaila Share quals Description Lipalaned
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REPUHLIKA E KOSOVES f REPUBLIGA KOSOWVAJ REFUBLIC OF KOSOVD

OEVERIA E KOSOVES | VLADA KOSOYA JGOVERNMENT OF KOSOWA

MINISTRIA E MJEDIRIT, PLANIFIKIMIT HAFESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MIMISTARSTYO EWVOTNE SREDINE, PROSTORNDG PLAKIRARA | INFRASTRUKTURE
MIMISTRY OF EBVIRONMENT, SPATIAL PLANKMING AND [NFAASTRUCTLRE
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Republika e Kosovés

ika Kosova-Bepublic of Knsove
Qeveriz - Vigidn - Goveraeens

Ministry of Erviraiment, Spaticl Plonaing and {nfrasireciine
AGIENCLA KADASTRALE E KOSOVES

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

I KATASTARSKA AGENCIIA KUSOVA ! KOSOVD CADASTRAL AGENCY

NIESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71611071-05502-3

el Ende T Broj Predmet / Case Relerent Nember:

Deeirg ilhe hoha e Behimie 7 Datum § yreme miavanja ( Date and time of submission:
Ronmina ¢ CrpEting [ Mumicipality:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

(everia - Viada - Goverjment
Ministria e Finaycave, Punds die Transfeveve - Ministazstoo Finansija, Rada i Trasfere -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Depnrtamenti per Vierdsiniin e Froraue fe Palurjizhim

| DATE/A: T [295202 R
REFERENC-E: 73,2025 N
| " Gmend MU HAXEHTRT, Keyetr | Komunés - Pejé

| PER/ZA/TO: Ariamil KRASNIQL Drejtor i Drejtoralit per (léshtjc

. - | Pronésaro-Juridile |
| PIRRMES/PREKO/ THROUGH:

| oo N . Arion AHMETY, Sekretar i Pérgiitishen. . ' Misistria e |
l~| i Financave, Punés dhe Transfersve AN

Lindita TOCT, U Drejtoreake e Uhepartamentit per ‘v’larégsimi':r
\I e Propave té Paluajtshme ST i e 4] .
| NGA/ODITROM: Flore ZABERGIA, Dividoni p'th‘!g‘_if']ér’&'ﬂi-mi11 e Pronave (&
‘ Patuajtshme pér Shprongsim dhe K.ﬁthmqmm:gﬁ-lﬁ
Vlerésimin & Pronave 18 Paluajshine - a4 T

L

Dorézim i Raportit t& Yierésimit- Kerkesé par ylerdsmm —
‘ FEMA/STBJERATISUBIECT: | referencé: 15-463(-LRL-74/2023 dats 04,03, 2025 -Fomuma
i _ | Pujd

1

Te nderuar,

Mg vijim té kirkess s béré nga Komuna ¢ Pejiss , me subjekl; Kérlkesé pér vlerésim reference:
15.463/-LRL-T4/2025 datg 04.03.2025, ( Pranuar né MEPL Nr 73/2025 prot, Daté 10.03.20235),
nE yhatim & ligjit Nr, 03/1-135, Date 26,03 2004 “Pér shpronésimin e pronds st paluntshme™,
me netryshimet dhe plotésimel & béra me Ligjin N, 03/L-205 dhe aldeve nénligjors t€ dala ne
Zhatim té 13, si dhe né zhatim & Ligjit NR. 06/1-097 Pér Dhénien rd Shivytézim dhe [ &mbimin
e Pronis 56 Paluajishine & Komunés™, Diviziont pér Vierisimin e Pronave [ Paluajishne pér
Shpronisim dhe gmbim o& Departamsntin pér Vierésimin e Pronave @ Palugjtshme, ka
finalizuar procedurén pér viertsim sipas Lérkeass,



Pér vlergsimin ¢ pronave te paluajtshime, stali | DVEP-se, fillusn punéa pér inspektimin e pronave,
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e in furmacionit pérkatés, pér to dhinat e tregut ne
zongn pérreth pronave, ie cilat viertsohen me qéllim Ké&mbimmi.

Giate inspektimit u kryen verifikimet pér pronat g2 do te vleriisohen, u péreakiua vend ndodhja
e prongs, fotografimel ¢ zonés dhe purcelave, giendja e prones. el

Raportet e Vlerésimit janét hartuar bazuar 0

- Ligiin Nr. 03/1-139, Dt 26.03.2009 “Pér shprongsimin e pronds S8 palnajtshme”, me
ndryshimel dhe plotésimet e béra me Ligiin Nr03/L-205 dhe akieve nénligore té dala né zbatim
t i

- Udhtzimi Administrativ ME - Nr. 02/2015 Pér Miratimin e Melodave die Kritereve Teknike

¢ Vlerésinut per Pérllogariiien e Shuméy 52 Kompensimit_pér Prondn e Palugiishme qd
Shoronisohet, dhe Démeve gé kané (& Bdnd me Shprondsiming

-Ligjin NR. 06/1-092 P&r Dhiaien né Shiryézim die Kémbimin ¢ Prongs s& Paluajishme 18
Komungs";

- Rreaullore  (ORE) Ne 092020 péy percakiimin ¢ procedurave (e dhenies ng shfryprdzin dhe
kgnibimin & Promés 88 Paluajishme & Komunes

Rashkelidhur késaj shkrese po ju pérejellim:

a.) T dhénat & pronave dhe pronareve ( sipérfagia totale, sipérfaqja q@ vierfsohel dhe shuma pér
lcomnpensim), ne formé tabelare 2 kopje fimkee .

b.jPershlrimin e metodeiegjisé si prdorur pér kryerjen e vlergsimil;
¢.) Vletén e pérgjithshme 18 pronés e cila tshté objelet § vierBaimit a% bashku me njé pérshlocim &

komponentéve pérbirds 1 vlerds (Rapori i Vlerésimi 2 kopje)

hle respeke!




Ministarsivo Finansifa, Rada i Trasfera - Ministry of Finance,
Odeljenjs 7a Proceny Hepokretnost - Immiovable 1!

CEVERIA T KOS0VE

REPUBLIEA EKOSOVES
BEPUBLIKA KOSOVD / BEFUBLIC OF KOosovo

Whnistria e Finencave, Punés dhe Transiereve
Labour aned Transters

erizimin e Pronave t8 Feluajishme -

5/ VLADA KOSOVO [ GOVERNMENT OF KOS0VO

roperly App rtiea] Deparhinent

Departamenti pér ¥l

Komuna; Pajé

Foma lKadasirale: Tejé

Ti dhénat sipas Elaboratit mﬁﬂ.::..r..;mm.mm Promés Viergsimi
.. | Llojiis imit ipé i ipirfag] = S
: Nmri i ...:H i nw_.m_....._ﬁmu:.:. Sip .m_"m_Em e | Sip mme.m Crnimi i tokits —
FPronar/Toseduesi i 12 pronésfklasa e Pergjithshme | pér vieresim e Totali | €]
i Ycualitetit m? m? (€/m?)
Fomuna g Pejis 5755-118  |InfrustruktorsTrugs Tl 7641 &0.00 &11,280.00

Total

%D&E&\Nxh
2Yar 2oy




Departamenti pét Vlerésiuin ¢ Pronave 18 Paluajtshme - Odeljenje za Frocenu Mepokietmosti - Immevable I

REPURBLIKA E KOSOVES
HEPURLIK A KOB0VO / REPUBLLC OF KOOSOV

Ministria e Vinancave, Punds dhe Transfereve
Niinistarstve Finansija, Rada i’ lrastera - Wimistry of Finanes, Labiour and Transfers

QEVERIA E KOSOVES/ VLADA EOSOVO /GOVERNMENT QF KOBOVO

roperty Appraisal Department

Komuna: Fejg  Zona Kadastrale: Pejé

Té# dhénat sipas Elaboratit /Certifikales s= Pronds Vierdgimi
; Lloji i shfryl#zimit | Sipérfagjae | Sipérfagja o
. N i . & ; ; mimi 1 toké i
M PronarFPoseduesi ..E.:._ h t& pronésfldasa e Pirgiithshme | per vieresim (el 1tokes Tutali{€)
DIOmEs B l | €/m3)
= kualitetit m? m?
Komuna e Pejés STEE1E . |TnfrastrokiuréRrops T Thd F0.00 a1 28000

Totai

ﬁ%ﬁmsﬁ&h ¢ 79 050 ceey




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governiment
Ministrin e Financave, Punis dhe Transfereve
Misistarstoo Finansija, Rada { Transfera - Ministry of Finauce, Labour and
Transfers

Deparimmenti pir Vietésimin e Pronave # Paluajtahme

Oudeljeife =a Procem: Nepoloetnosti- Ftovable Property Approisal Depm:bmmt

RAPORT — VLERESIMI

Divizioni pér Vierdsimin ¢ Pronave (€ Paluajtshme pér Shpronésim dhe Eimbim

Nurnei i pronds: 5502-3 Zona Kadastral :Pejé Dutd; 29.05.2023



HYRJA

ME daté 14.03.2025 mbéshetje t€ nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Weo 03/1-139, Daié
26.03 2009 “Pér shpronésimin e pronss s paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotdsimet &
hitra me Lizjin Nr.03/L-205 dhe aldeve nénligiors t& dala ng zhatim i 1ij, si dhe nit zbatim
té Ligjit M. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe KEmbimin e Pronds s& Paluajishme
t& Komungs" dhe Rregullores (QRE) Nr.09/2020 pér pérealtimin e procedurave 1€ dhitnies
né shitytizim dhe kEmbimin & Pronés s& Paluajtshme & Komunés, Divizion pér Yler#simin
e Promave 16 Paluajishme p#r Shprongsim dhe Kémbim, mori né shgyrtim kérkesén
referencd: 15-46%-LR1.-74-2025 datg 04.03 2025, ( Pranuar né MEPT e TA2025 prot,
Diatit 100320253, gt 1 pérket subjekiit:

Organi Shproagsues : Komuna Pejé

Me objekt kérkese : Kédkest pir vletésim teference: 15-463/-LRE-74-2025 datt
04 1.2025-Komuna Pejé

Numerd § prongs; 5502-3 Zoma Kadasteals (Pojé Tuté: 79052025



PERMBAJTITA

Prona: 5542-3

Pronar ; Arton (Sali) Kelmendi
Zona Kadastrale: Pejd
Komuna: Pejé

Pata ¢ fnspeltint : 30.04.2023

Dhata ¢ Vierdsimic 29052025

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAITSIDME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Vlera ¢ pronés 8¢ paluajishme: 29,920,000 EURO

Numri £ pronés: 5507-3 Tona Kadustralc Pejé Dyt 29.05.2025




1. LIGIET E APLIKUESITME

Diviziont pér Vlerésimin ¢ Proasve 18 Pulugjtshone pér Shpronésim dhe Kémbim né
Departamentin pér Vlergsimin e Pronave t& Paluajtshme, ushtron yeprimearing e saj ng
pérputlije me legjistacionin né fugi né kosove dhe Brenda lufijve @ kompetencave qE i
jané dhéng permes ligjit

M ghalim 18 nenit 21 & lgiit N, (13/1-139, Daié 26,03.200% “ P ghpropésimin g profes
sit palyaitshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e héta me Ligjin WrO3/L-205 i dhe akti
nénligjor 1 cili derivon nga Ligi Udhézimin Administrativ nr 02/2015 & miratuar npa
Mimistria ¢ Financave " Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike té ylerdsimit g8
da t& pérdaran pér nérfloaaritien e shumes sé fompensimit pér pronén e polugfishme €
shoronésohet dhe démeve gé kané (e béiné me shpronésimin',

Po ashin me hyrjen né fugl & Ligjit Nr. 06/L-092 Pgr Dhinien né Shityiizim dhe
Kambimin ¢ Pronés sé Paluajishme (& Komunes®, Divizioni pér Viergsimin ¢ Propave &
Paluajtzhme pitr Shprongsim dhe Kambim né Deparlamentin pér Vlerésimin & Pronave i€
Paluajtshme 1 £sht# shivar edie pergjegjésia e vierdsimit t8 pronave t paiuajishume te cilat
jané objekl Keémbimi § prongs vomumate me persona fizik dhe jurdik.

Dhie dlcti néaligior 1 eifi derivon nga Ligji- Rregullore (QRK} Mo 0072020 pér percakrinin
¢ procedurave 1€ dhénles né sifrvtézim dhe kimbimit e Frones 58 Paluajishme & Komunés.

M géllim 18 interpretimit dhe shatimit 18 kitlj raporti. tevmet dhe shpeehjes, kurdo ge
pérdoren né kild raport, kan# kuplimin ¢ péreakiuar mé poshté, pérveg nése lromeelest: né e
cilin kéto lerine ose shprehje péxdoren, qartisisht kané koplim Hutér

"Proné e Paluajtshme” nénkupton

(1} toleén,

(i) nd@ctesat ose pjestl e veganta t€ njE ndértese 18 ndErtuara nit, mbi ose nitnsipiriagen e
tolcss 51 dhe

(iii) pjesél pérbirése dhe sendet akeesore téeilat 1 jand bashkuar takés pee ndértesés né
hazé (i pérhershme dhe 1 eilal ke and 1 largohen pa pérpiekje t€ pasrsyeshme ose o=
giconomike, dhe

{iv) frutat e pa shkiputura nga tola

" Pront ¢ paluajtshme ¢ Komunis" —prond palugjtshme ¢ regjistrar 0 eendr
komunts né Regjistrin e & drejtave mibi pronén & paluajtshme.

" Kémbimi" - & drejta ¢ Komungés pér 12 béré nderrimin @ prongs 58 palugitshme &
Komunits me personat fizik dhe juridik,

P {prm]da:‘_,'i_im.-?u_ Tooe Kadastriie Pejd

Dalé: 20.05.2025



11, TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERYTFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES SE PALUASTSHME:

e ——— -

Pronari: ‘ Arton (Sali) Kelmendt
Adresa: ' .
ZFona kadastrale: Pujé i
l Mr. i pronia: 5?'5(‘!24 - ) ]
Komuna: | Peiét
Bultura/ Klasa: Infeagtruktues/Rrugsé
Sipérfagja e . '
l pirgjithshme: '.‘: At
QFELLIMI I VLERESIMIT
! Shpronésim 01 Kémbim X 1 Servitut [ ]
?_ e P S

111 PERSHKRIMI 1 ZONILS PERRETH, PRONES ST PALUAJTSHME DHE Tik

DREJTAVE QfF PREKEN NGA PROCES! [ SHPRON ESIMIT

Karakteristike e pirgjithshme & pozités st Pejés ttshté e ajo shirihet ng skajin veri-peréndimore i
lugngs 58 pélleshime 12 Dukagjinit, para prykés pikioreske, nen shpatet e Alpeve shgiptare
(Albanian Alps). Peja shirihet né luginén e Lumgbardhit rrethuar me Alpet Sheiptare. Peja ngritét
his Fushin e rrafshit € Dukapjinit dhe rrenzé bjeshkéve t& larta. Pejané pikipamje sjenmerfologjike
pitrhin mjd térésl sleonomike dhe ne vete ruan & tultivon tradite t# mé historie 8 lashid. Peja lidhet
me qarkuiiimi ITugos me Prishiingn, Mitrovicén, Gjakovin, Rovhajén ¢ Plavin,

Zona pérté cilénpo bEhet ky raport viertsimi itshte lagje periferike e Qytetit 12 Pejus perkatesishté
zané malees & quajtur Maja e Zeze Zona Kadastrale Catraver shtrihet ne very Le qyteit te Pejes,
I terren kryesit kodrinor malor , pershkak te pozites gieograilse , dhe afersis me qyteitin & Pejes
i kjo zone kohet e fundit eshte Siviliuar 31 zone turistike , ku vershen ge jane ndertuar objelds
shwmie te tipit te villave

e

i viertsimin ¢ pronts se paluajtshme, stafl § Divizionit pér Vierdsimin e Pronave te Palvajtshme
pér Shpronitsim dle Kimbin, filluan punén pér inspekifmin ¢ prongs , pércaktimine vendndodhjes
| dhe mbledhjen e infonmnacionit pérkatés, pér te dhinal e Ul ne Zon pérreth prongs, ¢ cila dahitd
ohjekt vleresim.

1

v |

Mumri 1 pronds; 5502-3 Fana Kedastrale Pejé Datd; 29052025



1 Gate insp:ek_ti'mit 1 Jayen verifikimet pitr pronén g8 do & vieresohet, u péreaktua vend ndodhia ¢ ]

| prongs pérmes elaboratit, fotografimet @ zonés dhe parcelave, giendja ¢ pronds, .

]

Vierésioi | pronds éshis béré nd bazé 1 glendjes falctike nét ditén ¢ inspektinil,

U # 0 bjekt viergsimi ne kitd raport exhii
_ Sipitrtagia & lolkds e cila vlerdsohet sipas elaboratit

! Prona me momér 3507-3, e registruar me kulturg “Infrastrulcurs/Rrugs™” nt Zonén Hadastrale
Pejé, ka njé formeé t& megullt drejilcéndors dhe njé sipérfage 18 voudl, Ajo shitthet ng pjestn

findure t& gytetit, prang objektil 12 Elkos-it, né hyrie té gytetit dhe afér shtratit 1€ Lumit b
Linbardk. Sipas gjendjes ni terren, prona abjekt vlerdsimi ndodhet né loufi me proma gé pérdoren §
pér hiznese, te ndryshme, pot mart per haze sipérfugen nuk paragel potencial si e veteme

| N siptrfagen ¢ prongs objekt vier¥sim, sipas elaboratit nuk ka "Pjess aksesor” pjesét aksesore
nénkuptaing ndértim, instulime, te cilat jané vendosur apo montuar 0g proaén o paluajishme , pée
pirdorim & pthershtm dhe o cilat nule mund t shképuten pa pémiekje ta pa arsyeshme ose ja
cloonomile.

i
N gipérfagiin & prongs objeld vlertuimi sipas elaboratit & shpropgsimit, nuk ka "Fruta’- q2
nénkupton frutat e pa shidpuiura nga wha, bimitsing vietore apa i€ pérhershme , né njt prang 1
palujieshme,

Prona ahjelt 1 viergsimit, vlertsohet wauar off kirkesé reference: 15-463/LRL-T4-2025 datg
(1¢.03,2025-Komuna Pejé

SIPERFAQJA: i

Sipérfagja sipas elaboratit: 272 o
E’E»Erﬁiqéa gé vleréschet ; 272 m?

Y
l Prona u inspeltua me datd : - JD'MLJZS
IV, ANALIZA LIGJORE F, FAKTEYE
Metodat e vlerésimit:
E“ Metoda e kostos T Tl s.
1 i ul|
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’T | Metnda e shitjeve krahasuese - ' _‘ g

| g = ~ 11 . - | {
[3__Mbmdae1r;axduurme_ B I _ B

Metoda & shitieve krahasuese Bshts metoda mé e pretenueshme pér viertaimin ¢ pronave t&
paluajlshme, nése ekzistojnt 18 dhéna & mj aftueshmme, hrenda njé perindhe t caktuar kohe,
pér shitblerjet q kang ndodhur n& njé rajon L& ealctuar si dhe & dhéna pér studimin e regut.

Pérkufizimi i "viergs s¢ tregut” €snté:

tlera @ fregut 1& proads sé paluajishme nénfupton Fliamién e pérafért (& vierésuar pév
(8 cilén njé prond do 1é shiémbehej né datén e mirutimit 16 vendimit pér autorizimin e
fryerjes 3 punéve pérgafitare ose né datén ¢ paragitjes fillestare té Frérkesis, mes wjé
shitési dive blevdsi t2 vallnetshim, pérmes wjé transahsioni ku aia puk fané fidlije me
njéri {fetrin, dhe pasi ¢ jetd béré marketingu | duhur ku secila nga & dyfe paléf ka
vepricas né ményré 1€ vetddijshme, me matari dhe pa ndeijé detyrim".

Viera ¢ Toliés Tjetér

1. Pér ptreakbimin e vlerds =8 tokes fotér g mile Bshig toke buigisore, pyjore dhe
ndértimore, mersen parasysh kriteyet ¢ méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelds né m*;

1 2.8hfrytézim 1 vazhdueshém 1 parcelds.

2. Pérvee kritereve 18 mésipéeme nd pércaklimin ¢ vlerds sé tokis tetér g€ nuke #shtd toki
gjgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe krilers t& tera 5i kushtel mjedisore
Jhe kushtst e terrentt, nése kéo té fundit kang njé ndikim & dallueshém né vierisimin ¢
pronés s& patuajtshme.

Murori § prongs: 53023 Zona Kalustrale Peid Date; 29.05,2025 7



V. KONKLUZIONI

Per pirgatitien ¢ kétij caporti #shté berg inspelitingi i prongs me SAPR, por nuk gshtg kyer
rie mbikitgyrie struldturore, si dhe né muagesé (& o dhénave ne elahorat mak jemi ng gjendje
& taportojrd nése prona ka ose jo difelde strukturore.

Raporti i Vier#simit €shig hartuar pas aprovimit 18 labelave nga 113 Drejtoresha e
Departamentit pée Vlerésimin ¢ Pronave t€ Palusjishme.

Razuur né Udhézimin Administrativ ME - Nr. 0272015 Pér Miratimin_# hetodave die
Kritereve Tetoke té Viepdsinit per Peritpsaritien & Shumés 5¢ Kompensiniit pér Pronén
¢ Palugitshme gé Shpronésober, dhe Démeve gé frané fé Béind me Shprondsimin, velEm ntt
pastet kur né tajonin lu parashikohet 18 ndodhé shprongsimi per interes publik, mungojné
tregnesit ¢ shitblerjes, apo ka 1¢ dhina t& besueshme se kétu trepues jané abusive dhe jo
real, , Diviviont pér Vierésimin e Pronave 1E Paluajlshme pér Shpronésim dhe Kémbim né
Departamentin pér VlerSsimin e Prorave li Paluajtshme, mund t& marre (2 dhEna L&
nevojshme shtesé nga subjekict e listuara 0¥ nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 1 kétlj udhézmi.

Treguesil ¢ shithlerjes pér dhénien e opinionit pér viertn e pronave L& paluajishimne
ohjckt viersimi jang :

_Kontratat ¢ shitblarjes pie zonén pérreth nga Cami Tool;

-Referencat nga viergsimi pér qéllim tatimi,

Numri | prongs: 5502-3 Zona Radastraic Peje T Daié 29.05.2025 3



Cipinioni pér Viergn e pronés & paluajishre q€ &shic objelct i kélij viergsimi, né pérputhje
me péckufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme pas aprovimit t€ tabelave nga TLD
Direjtoresha ¢ Departamenlil pr Vierdsimin ¢ Pronave (& Puluajtshme, Eshié:

. I ,
Numrii | Sipérfagjapér | Cmimi i tokés 4
pronés | vierdésim m? ( €/m?) ‘Fatalyy
5502-3 | 272 11000e 29.920.00 €
i i

PSHE-si:

Numri i licencés VP26

177 T Al
/_;'1. XL Nurri § Heencits VP09
;A ;

{ A

Udhgheqiésja e DY PPSHEK-5é:

Numri i licencis VP4

Datd:; 18,05 2025

Muinrl i pronds: 3502-3 Foma Kadustrale Pejé



Altit & vlerésimit | bashkangjiten dokumentat ¢ méposhtme:

1. Dokumenlactoni harto grafik, ¢ pérbéhet nga plani pérkalls lendasteal dhe hartal
g parcelésiave} prkatise

Dakumentat & prondsisg,

Fotografite & Prones dhe zones per-ireth.

'-...-1!'\.]
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ARPURLIA & KESUNEE; RESLULIG, BOREVA FAEMIALIE OF KBNS
CEVERIA & KOSOWED 1 YLADA ROSOVA SOVERNIIZIT SF KOEOVA,
MAAIE T § MUEOUIT, PLAWMSTIOIMIT HAPES0OR CHE WEIRRETRACTUARS
TR TARSTV O IO TVE SIMIETIL IFRICETORMOG FLANIRGH ) NS TRUIKTURE
FIASETRY OF EMUTHORIN T, SIATIAL SLANMNNE A0 NFRASTALCTLRE
AGUEHUIA RADASTAALT 2 KOS0VERS HATASTAREHA AGSHCUR KO I0VL KOEOWA RABBETRAL AREYRY
HOPJA E PLANIT | HOPLIA PLAKA f TOPY PLAN

Lyrs Kadratale Anminelal Opbliisska Kalasinrals Kongslems Munslipsl Codantal Office . PEJE
daan Kisinuiraky  Helaslarska Zonn { Cadasksl Zong:  Pal

HEsialludinesdtini | : TRt Typn | L
) i e

-

@

SR azmemySoale 1320

e
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i Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansifa, Rada { Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departarment! pér Vierdsinin ¢ Pronave 8 Paluaftslune

_ﬂdaijarrje za Procenu Nepukrthr.‘r-sﬂ- Tinseovable Prﬂps;*iy Appraisal Departwent

RATORT - VLERESIMI

Divizioni pér Vlerdsimin ¢ Pronave té Paluajtshme pér Shprondsim dhe Kémbim

Tirnri i prongs: 2T20-0  Zona Kadustrale :Pajd Daré: 29.05.2025



HYRJA

NE daté 14032025 mbézhiet]e 12 nenit 22, paragrafi 3.1 ligjit Nr, 03/1-139, Dats
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés s paluajishme®, me ndryshimet dhe plotésimet e
bera me Ligiin Nr.03/L-205 dhe akteve nénligjore & daln ng whatim 1@ lij. si dhe nd
Zhatim t& Tigjit Nr. 06/L-092 Pir Dh#aien né Shifvtézim dhe K&mbimin ¢ Prongs sé
Palugjtshme 18 Komunis" dhe Rregulloves (QRE) Ne09/2020 pér péreaktimin o
procedurava 18 dhénies né shitviézim dhe kEmbimin e Pronis 48 Paluajtshme & Komunds,
Divizioni pér VierEsimin e Pronave t8 Paluajtzshme pér Shprongsim dhe Kémbim, mori ng
shayrim kérkesin referenct; 15-463/-LRL-74/2025 daté 04.03,2025, { Pranuar né MEPT
M 732025 prot, Datg 10.03.2023)

gt 1 perkel subjekbe;

Organi Shprongsues : Komuna Pejé

Me objekt kivkese : Kérkesé pér vierésim referencd: 15-463/-LR1.-74/2025 datg
04.03.2025-Komuna Pujé

Mt § pronis: 2729-0 Zona Kadastrale :Pcjé Diatd; 29.05,2025



PERMBAJTJA

Prona: 2729-0

Pronar : Arton (Sali) Kelmendi;Egzana (Scjfedin)ielmendi
Fioma Wadasteale: Pejé

Komuna: Pejé

Data e inspektimit : 30.04.2025

Data e Vlertsimit: 29052025

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER YLERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBIDM

Durmri | pronds: 2720-0  Zona Kadutrale :Pejé Dt 29052025



L LIGIET E APTLIKUESHME

Divizioni pér Vlerésimin ¢ Pronave t8 Palupjtshme pér Shprondsim dhe K&mbim né
Departamentin pér Viergsimin e Pronave & Paluajishme, ushtron veprimtaring e saj ng
pérputhje me legiislacionin né fugi né Kosové dhe brenda kufijve 8 hompetencave g8 i
Jjang dhing pérmes lgjit

Ne rhatim ¢ nendt 21 1€ lig)ic W, 03/1-139, Daié 26,03 2009 “Pér shprondsimin ¢ pronds
§¢ patuaitshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligiin Ne.03/L-205 si dhe akii
nénligjor 1 cili derivon nga Ligji Udhgzimm Admunisteativ nr 02/2015 & miratuar nga
Ministria ¢ Financave " Pér mirgtimin & metodave dhe kritereve teknike t8 wlerdsimit g
do té pérdaren pir pérllogoritien e shumés 58 kompensimit pér pronén & poluaitshme gé
sharondsohet dhe démeve gé kané té béjné me shprangsimin”'.

Po ashiu me hyrjen né tugi & Ligjit Ne. 06/L-092 Pér Dhinien ng Shirytézim dhe
Kémbimin e Prongs sé Paloajtshme t8 Komunes”, Dividioni per Vierésimin e Pronave t
Paluajtshme pér Shprongsim dhe Kémbim né Departamentin pér Vierfsimin ¢ Pronave (8
Patuajtshme | 8shté shivar edhe pérpjegisia e viergsimit 1€ pronave & paluzjtshme te eilat
jané ubjekt Kémbimi | pronés komunale me persona fizik dhe juridile

[the akti néaligjor | cili derivon nga Ligi- fregullore (QRE} N 092020 pér pércakiimin
¢ procedurave (6 dhénies né shfiptézim dhe kémbimin & Pronds ¢ Paluajtshme & Komunés.

Me géllim 8 interpretimit dhe zbatimit t8 k8tij raporli, termet dhe shprehjet, kurdo gi
pitrdoren n# kit raport, kané kuptimin e pérealauar mé poshs, pérves nése kontelksti né té
cilin kéto terme ose shprehje pErdoren, qartésisht kang Jouptim tjetér:

"Proné e Puluajtshme” nénkupton

(1} toleEn,

{il) ndériesat ose pjesét & vecanta & njé ndériese t& ndértuara né, mbi ose nénsipiriagen e
lokes si dhe

(iil) pjesiit piirbérise dhe sendet akeesore (Ecilat i jang bashluar tokés ose ndériesés ng
bazi t& pérhershme dhe (¢ cilat nuk mund 2 largohen pa pérplekje t paarsyeshme ase jo-
ekomomike, dhe

(iv) frutat e pa shképutura nga toka ™

" Proné ¢ paluajtshme e Komungs' — prong e paluajishme e regjistraar n emér &
leomunés nié Regjistrin e 18 drgjtave mbi prongn e patuailshme.

" Keémbimi" - ¢ drejta & Komungs plr 1& bérg ndéuimin e pronds sé paluajishme (£
Komunés me personat fizile dhe juridik.

E—#.Eﬂ
Mumri § pronds: 2729-0 Foma Eadastrale ;Pejié Drarg: 249.05,5025 4



IL TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT F
PRONES SE PALUAJTSTIME:

Pronari: | Artan (Sali) Kelmendi; Egzana {ScjfedinKelmendi
Adresa:

Zona kadaytrale: Pejé ,
Mr. | prooés: - i _ZTEH-CI = -
Komuna: Pegé
Knltura/ Klasa; Tale# ndértimore/Obor/Shidm
Sipirfagia e 1
pérgjithahme: LR

QELLIMI I VLERESIMIT
—— =
I Shpronésim O KEmbim % Sepvitur [ ]

11, PERSHKRIMI I ZONTES PERRETH, PRONES SE PALUATTSHME DHE TH

DREJTAVE QL PREKEN NGA PROCESI I SHPRONESIMIT

Karakteristike e pargjithshme = pozités s& Pejés &shit# se; ajo shirinet né skajin veri-peréndimors t&
lugings sé pélicshme & Thikagjinit, para grykiés piktoreske, nén shpatet e Alpeve shgiptare
(Adbunian Alps), Peja shtrihet né luginén e Lum@bardhit methuar me Alpet Shqiptare. Peja maTitit
né Fushitn & mrafsnit & Dulag)init dhe mensé bjeshkéve t€ larta, Peju né pilipamje meomerfologjike
pétrhén nj# térési ekonomike dhe né vete ruan e kultivon tradit? t€ nj# bislorie t¢ lashté. Pija lidhet
me garkullimin rruger me Prishtinga, Mitovictn, Gjakovén, Rozhajén e Plavén.

rr T

Zona pér té cilin po bihet Ly raport vlerésimi éshté lagje perifirike e Qytetit t& Pejes pérleatesishté
omi nalore e quajiur Maju ¢ Zezé Zona Kadastrake Carraver shirihet ne very te gyteit te Pejes,
ka terren kryesit kodrinor malar , pershkak e pozites gleografike , dhe afersis me gyteitin e Pejed
kjo zone kohet e fundil eshie zhvilluar si zone turistike , ku verchen qe jane ndertuar ohjekts t=
shumte te tipit te villave |

H
Pitr viergsimin e pronés sc paluajtshme, stafi | Divizionit pér iertsimin e Pronaye t& Palugjtshme
pér Shprondsim dhe Kimbim, filluan punén pér inspeltimin e prongs , péreaktimin e vendndedhjes
dhe mbledhjen e informacionit pérkatis, pér te dhgnat e tregut ne zongn pémeth pronts, cila ésheé
oojekt vieresim, _]

Mo § prongs; 2729-0 Zona Badastrale Pejd Datd; 29.03.2025 5




Cijate inspektmit u keyen verifikimel ple prém_r',in g do té vler@sohet, u pércaktua vend ndodhja e
promés pérmes elaboratit, fotoprafimel ¢ zonds dhe parcelave, gjendja e pronés. etj.

Wlertsimi 1 prongs éshté béré ng bazit 18 gjendjes fakifke né ditén e inspelctimit,

*Ohiekt vlerésimi ne kiétd raport Eshié:

- Sipérfagia e tokes e cila vierésohet sipas elaboratit te shpronésimil

JInvestimet sipas Formularit te Incizimit (pérshrimi i investimeve ne ditén & inspek iimit ndodhet
bashkénpiiter né aneksl;

Prona me numér 2729-0, e reajistruar me kulturg "Toké ndértimore/Obony/Shiépi” ng Lonen
Kadastrale Pejé, ndodhe! né njé lagje urbane i€ zhvilluar, né afirsi 1€ parkul t8 qutetit, Ndértesés |
| Administrative t8 Komunés dhe I umit Lumbardh, Ditén e ingpeldimiy, né proné ndodhej njé i
1 objekt, pershlaimi i t& cilit giendet nf aneks, Bazuar né gjendjen aktuale né terren, proma Sshig
truall dhe, duke marté parasysh vendndodhien & saj. paraget njé potencial (& larté pitr shirytexim,
veganérisht pér qillime kometciale, falé puzicionit & saj shimé 18 pérshlatshém.

N sipérfagen e pronés ohiekt vierdsim, sipas elaboratit lka "Pjesé akseaoe” pjesét aksesore
nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jané vendosur upa montuar ng pronén e paluajtshme , pér
pérdorim t& pérhershim dhe 18 cilal nuk mund (& shképuten pa pérpjeldje ta pa arsyeshme ose jo
ekinomile.

Me sipdrfagen ¢ pronds objekl vlerdsimi sipas elaboratit t& shprongsimit, nuk ka "Fruta"- g
nénkupton fratat e pa shképatura nga toka, bimésing vietoee apo 1€ pérbershme |, né nj# proné (&
palujteshme,

Prona objekl i vierésimit, vicrésohet bavuar ng kérkese referencd: 15-463-LRL-742025 daté
(4032025,

-[Konmna Peji o ) P
SIPERFAQUA:

| Siperfagja sipas slaboratit: . 289 m* |
Siperfaqia g8 vlercsohet : 289 m?

30.04,2025

|_Prum1 u inspekiua me daté

Murmri § pronés; 2729-0  Zama Kadustsale :Pejé Dusd: 29.05.2025 6




TV. ANALEZA LIGIORE E FAKTEVE

Metodat e vierésimit:

I Metody e kostos v o
2 | Metoda e shitjeve krahasuese B
| 3 Metoda ¢ 1& ardhurave 7

Metoda & shitjeve krahasuese Eshté metoda m@ & preferueshme por vlecBsimin e pronave i8
paluajtshme, nae elzistojni 8 dh#na # mjaftueshme, breada njé periudhe o caliuar kohe,
pér shithlerjet gé kané ndodhur né njé rajon t8 caktuar i dhe 2 dhéna pér studimin e tregut.

Pérlonfizimi i "vlerds 58 (regut” Sshtd:

“Ilera e tregui 18 pronés sé paluajishme nénkopton shimén ¢ pérafére 1 vievésuar pér
& ciléfn njé prowé do ¢ shiémbehej 18 dmtdn e mivathnit (2 vendimit péy autovizinn ¢
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén ¢ paraqities fillestare (€ kérkeséds, mes nfé
shitési dhe blerési (¢ vullneishém, pérmes njé transaksioni ku afe nouk kané lidfje me
nfért fetrin, die pasi 88 jeld bded marketingn i duhor ko secile nga & dyja palée a
vepruar ié ményre 18 vetédifsione, me maturf die pa wdonfé detyrim”,

Viera e Mdértesave

1. P& pErcaldimin e vlergs 58 ndértesés gé do & shprondsohet merren parasysh kriteret e
méposhime:
L[ Lleji i ndértesés;
1.2 Wateriall ndérimor;
1.3 Viti i ndértimit t& ndérieads dhe vitl | renovimeve ose ndryshimeve t8 médha;
.4 Chasja né rruge;
1.5 Qasja nit shirhimet publilce si; uji, energiia, kanalizimi, ashensort, telefoni, internety;
[.6 Sistemi i ngrohjes;
1.7 Giendja & ndértesés;
1.8 Qiraté dhe kushtet e giradh#aies pér ndértesal qf den né nj@ farg mayé jant € dhéna
me gira;
1.9. Kostot e funksionimit dhe mirémbajijes pér ndértesat t& cifat deri né njg mast jant
& dhéna me giry; )
1.10. Kritere 12 tjera qf kant njé ndikim t¢ dallueshém né vlergsimin e ndéress silor
kushlet e ambientit, zhvillimi rajonal 1 zonés ko ndodhet ndértesa.

e ————— e —————————————
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2. Pér 1 péreakiuar giendjen o ndérlesés memet parasysh maleriali ndértines, instalimet,
pajisjet dhe plani [ ndéreses, Udhézues pér percaktimin e giendjes do 6 jetd akt nénligor
pierkatdy pér mbledhjen dhe regjishimin e informatave mbi pronén dhe im paguesin,
Renovimet ¢ médha gé e tejkalojng mirémbajtjen e rregullt mund t& merren parasysh.

JPéreaktimi | vlerés 52 ndértesave hihel duke pérdorur kombinime t8 ndryshme (€ vitit t&
ndértimit dhe t& cilEsize:

Ndértimi Klasa | KlasaZ |  Kiasa3 Klasa 4
Viti/Gjendja | 2000 - 1980-199% | 1960-1979 | - 1959 |
| Shwmé mive 1.1 1.0 Ok 0.8

Miré | 1.0 0.9 _ 0.8 07 |
Mesatare 0.8 | ) 0.6 i 05

E dobét 0.6 0.5 L 04 03
 Shum# e dobét | 0.5 0.4 i L1 0.2
Montazh 0.6 (1.5 ] 0.4 g3

Viera & Toks Tjetér

1. Pér pimeeklimin ¢ vlerfs s tokes fjetér g8 nuk &shté toké bujgisors, pyjore dhe
ndértimere, merren parasysh kriteret & méposhtme:

1.1, Madhisie ¢ pareelés né m?;

1.2 Shirytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2, Pérveg kritereve t8 misiplrme né péreaktimin e vierss sé tokis fetér g€ nuk éshie told
bujadisore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe keitere 18 tiera 51 kushtet mjedisare
dhe kushtet ¢ tervenit, nitse kéto t& fondit kané nig ndikim té dalluesh€ém né vlerfamin e
pronés s¢ paluajtslime,

e e e e e ——
Mumri i pronds: 2729-0 Zona Kadastrale Pajé Taatié; 29052023 §



V. KONKLUZIONI

Pér pErgatitjen e kétl] rapoet #shié bz inspeliimi | prongs me SAR, por nuk 8shité keyer
nji mbikégyrje strublurore, $1 dhené mungese @ @ dhidnave né elaborat nuk jemi oé gjendje
t# raportoimé nése prona ka ose jo difekte shukturore.

Raporti 1 Vleritsimit £shi@ bartuar pas aprovimit t8 tabelave nga LD Degjloresha e
Departamentit pér Vierdsimin e Pronave t& Palusjtshme.

Bazuar ng Udhszimin Administrativ ME - Nr, (202005 Lép Miratimin e Metodave dhe
Kritereve Teknike ¢ Vierdsimit pée Pérllogaritien o Shumés y& Kompensimit pdy Propén
¢ Pulujtshine gi Shprongsohet, dhe Dimeve 9é fand (¢ Béing me Shpvondsimin, vetém ng
rastet kaur ng rajonin ku parashikohet t8 ndodh# shpronésimi pér interes publik, mungojné
tregnesil ¢ shithletjes, apo ka i dhéna 18 besueshme se kita tregues jand abusive dhe jo
real, , Divizioni p&r Vierésimin e Pronave 1 Paluajtshme pér Shpronisim dhe Kémbim ngé
Departamentin pér VierSsimin e Pronave t8 Palugjshme, mund 8 marré té dhina 18
nevojshme shlesé nea subjektet e listuara né nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 i kitti] udhézimi.

Treguesit ¢ shitblerjes pir dhitnien e opinionit pér vlerén & pronave  t8 paluajishme
abielet vlergsimi jand :

Wontratar e shitblerjes pér zonén pérreth nga Cama T'onl;

~Refereneat nga viertaimi pér géllim tatinai;

Nurart § pronés: 27200 Zoua Kadasmrale Peji Datd; 29052025 9



Ohpindomi pér Vlerén & pronés 6 paluajtshime g #shtg objekt i kétij vlerésimi, ng pérputlyje
me pékufizimet, analizat, dhe soposimet ¢ mé sipérme pas aprovimit @ tabelave nga TU.D
Drejtiresha ¢ Departamentit pér Viersimin & Provave t8 Paluajtshme, éshté:

Numri | Sipérfagja | Cmimi i e o
i i por tokés et e T Totali {€)
| pronés | vleré#sim m® | (€/m?) TR _;
2928-0 289 G000 112.200.00 AR5 G00.00

Numri i licencés_VP026

Murnri i licenciés VP09

Udbéheqésja ¢ DVEPPSHK-s8:

Mumri i Heencés VPO

MNumri | pronta: 2729-0 Zona Kadastrale :Fejé  Dom: 22050025 10



Alitit 1€ vlerésimit i bashlzangjiten dolumentat ¢ mifposhime:

|. Dokumentaciont harto grafik, g8 pérbéhet niga pland pitrkutés kadastral dhe hartat
& parcelésiave) pratese

Pershkrimi 1 investimeve (Raporti 1 gjendjes se investimeve)

Dokumentat ¢ prongsisi

Fotografite e T'rones / zones per-rreth,

Formular §incizimit te Strukturave Investimeve aksesore, drunjeve frolore pyjor
dhe dekorativ

lour b Gl

Mumed i pronts: 27290 Zonn Eadnsirale [Pejg Date: 29.05.2025 11



Rapublika & Kosovils
Republiba Kosma
Republle of Kosavo

Komung = Pajis

3 Formular] {intciamit i@ Stealaurave,
Investimeve, plesive alsesor dhe dewgd pyjor dhe frukor

b T it pde st eulidon, o obln thia te siprnnianlivi;

we [ TEME  Pam iy | Ballken —
_ e e [ Mo md

. Tinmell () %] / [

L sipcRg ) Bndmeicn | 30

T | |

| w? i Pordhasazy | oo i
| | H
| Kot § pard(2) | T

| T

| 3 Tnvestime Zhavor; i :

| e T A 1

. N | S s o

| | Do) e '

| ndryshim I

Numri { prougs: 2729-0  Zona Kadastrale Pejé

Upsting Pac
Fela duniclpafity
: Pagnsin
Api 1 ndagteake
Kadasirals

Carazh m?

Daté: 29.05.2025
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Raport § dokumentimit B giandies chainlese b chjektt moe etachiiot BRP pe prondsi i Avtan Sali Kelmendi &
Epzang Sejledin Kelmendi -2% Pejd

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Oeveria - Viada - Govermwment
Ministriu ¢ Finuncave, Punés dhe Transfereve - Mindstarstvo Finansifa, Rada i Trasfera -
Miristey of Pinance, Labour and Transfers

_Df,trartrmrr::n.ﬁ pir Vietésimin ¢ Pronave 8 Paluajishme — Odeljerje 2t Procenu MNepokretnosli -
Tmmonble Property Appraizal

Haporti i pjendjes si objoltit @shio § ase nl shisnimet o oacd nign Formalad § hnaiziaadt 8 Steakbursa diie
nga frmetktind mld beren | realiztar mE HARF0TS,

Raperti 1 gjendjes sé objektit sipas kérkesés s& Organit Shprongsues: Komuna e Pejés

Me objelct kérkese: Korkesd pée vietésim e patundshmérisg o8 npastrave kadastrale nr
5302-3 ZEK Pejé, nr:2729-0 ZK Pejé dhe ni;5755-118 ZK Pejé reference 15-463/-LRL-T4-
20025 datit 04,03, 2025 (Pranuar ng MFPT 73/2023 prot, dattt 10.05.2025).

Promari:
N | ' ' ' Njésia
] Prongsia Komuna Zona ¥ adastrale
[Ladasirale “Numri i
_E ndértesés
Artan Sadi Eelmendi
i 2725-0
L 1 Hgoana Sejfedin Kelmendi P ke

1.0 PERSHKRIMI T OBJEKTIT PER VLERESIM-GJENDJA EKZISTUESE
11 LOKACIONI

Objekteshtipi banimi me elazhitet B+F ndértuar né parcelén me numéy
kadastraic 2729-0, né pronési t8 z. Artan Sali Kelmendi & znj. Egrana Sejfedin
Kelmendi ndodhet n& pjesén qéndrore t8 qytetil & Pejds mé konkretisht né reugén
Mbreli Piro (bazuar né imazhin satelitor nga gieopostali 1 vitit 2024). Né anén veriare
objekli shtépi né distancs 3.36m gjendet largs parcelés vetanake apo krygezimit $8




Raportidokumentimé # giendjes shaistuese W objeliE me eazhitel BHE of prongsi @ Artan Seli Kelmendi &
Egzana Sejfedin ¥almendi -7 K Fejé

rrugdve Mbreti Piro dhe  Aleksandér Moisiun 2 cilat rrug jané mjafté €
frekuentuara pasi gé béjné Hdhjen € shetitorés pran Lumit Tumbardhit me rrug#t
tera t8 qendrés 58 Pejés, ndérsa né anén lindore né distancg minimale 1.1%m dhe
malksimale & .20m cbjekt shtépi giendet larg nga parcela {qinje me mamér kadastral
2722-1 e vila pérdoret si rrugd private. NE anén jugore objekt shiépi né distance
minimale 0.56 gjendet larg nga parcela fginje me numér kadastrale 2720-0 ndérsa né
distancé maksimale 5.27m objekt gjendet larg nga parcela telér fginje me numér
kadastrale 02722-1, Né anén peréndimore né distancg minimale 0.35m objekt
gjendet larg parcelés fginje me numér kadastrale 27200 ndérsa né distancé
maksimale 5.40 sendet largs nega parcela Hetée fginje me numér kadastrale 2727,
Pérnelryshe objelkt né anén veriore né distancs 31,00m 8shté larg nga shirati 1 lumit
Tumbardh.

Qagja né vetd objektin shtépi bithet nga ana jugore & rrugés Mbreti Pivo e cila
rrugé Eshié miaft e frekuentuar. Rrethina ku ndodhet objekti me etazhitet B+F &shtd
& ptirbirg keyesisht nga objeltet fora 18 banimit individuale, objektet kolektive L
kombinuara me afarizér - ana jugore ¢ rrugés Mbreti Tiro (objektet skaj rrugés) et],
Obijelt shtgpi ka njé pozitd mjafts ¢ mird dhe giendet né aférsi t& Kavendit
Komunal t& Pejés, Shkollés digjitale, [otel Dukagjinit (pjesa etér e shtratit (& homit
Lumbardh etj).

= B : - 2 LTy o
‘.;_'."--___.-. i} [ [ T e T

Foto 01, T.okaciond 1 objektit tme etazhitet B+P - Orlofote nga gjeoportal, 2024




Kaport i dobomentimit b gjendies ekzistuess 18 abjskril me stazhitet B+T nE pronils 1# Artan Sali Kelmendi &
Egpani Sejfedin Kelmendi -ZK Pej

; l:[ e T e e N i N T e SR P o
: ] i

s

L.
e

ﬂd
.
e
Bodrumi

el

L

T

ol

ks Fow -"~'-P‘.jﬂm-‘;;“f"~'-"3“\‘{?.*‘.‘:-&E;’*'-‘*?’=‘-.-."¢~\*.‘~‘$\\'-*‘-‘.~;\‘\;\';;:Jx,\-_‘.'=

i
=

iEd
Fata 02, Planimetrid ¢ bodruendt 1 objeki me etazhitet BT - bashkangjitur ni Farmuelarin 2 Ingiximit
b Shrukiurds
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Foto (3. Planimetrls o pirdhesés 58 shjsktit me stazhitet B+P-bashbangjitue ad Formularin e [negizimit
i Strakiurds
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Raport i dolumentimit b gjendjes sheistuzae B objektt me tashilal B2 ni prondsi @ Artan Safl Kelmiends &
Egpzan Sejfedin Kelmendi -TK Paji

1.2 ANALIZA AREITEETONIKE

Raparti 1 objelctit paraget gjendien ekzistuese (L] t€ evidentuay me rasto g hartinmt
b dolumentacionit teknik pér vlevisimin e prongs renlizuar w€ napn mig 2025,

Objekti me ctazhitet BHP ka zgjidhje funksionale né shérbim t# banimit dhe
afarizmit dhe pirbéhet nga dy eteshe (bodiumi dhe pérdhesa). Gjaté kohés st
inepektimit objekti ishte jashi@ [unksionit dhe si 1 till& © pa banueshém dhe i
pashirytézueshim. Objekti ka qasje n# rrugén kryesore Mbreti Piro dhe mrk ka té
dhéna pér vitin e saki@ & ndértimit -bazuar né Formnlarin e Ingizimit t& Strulturave
(mirgpo si objekt figuron n imazhin satelitor- gjeoportal nga vitl 2004,

Planimetria e objelctit @shté shumé kéndéshe me dirmensione bazé né pérdhess
11.50mx9 656, Sipérfagiz e gjithemberéshme buto e objeliit (marr nga Formualari i
Ingizimit b Stukturds) eshs $-120.00m? dhe ate bedrumi ka siptrfacen totale bruto
5.30.00m?2 dhe perdhese ka sipgrfagen totale brato 5-80.00m?

Ohbjelkti ka njé pamje t# jashtme mesatare me tendencé nga e daobéta por Eshitd
mjaft mird 1 inkovportar né kuadér t8 objekteve tjera pér rreth @ cilat poashis jané
objekte atariste, shttpi banimi, objekte keolektive dhe obijekte tiera pircjellése (ana
veriore e rrugés Leke Dukagjini - (objektet skaj rrugés).

Bazugr né Udhezimin Administrativ MMPH 04/ 2017 dhe Ligjin ¢ Nedértimit
/L —110 ky obiekt kategorizobet si ,Objelt 1 kategorisé 18" pasi gf objekti
gshi shfrytézuar ekskluzivisht pér afarizém dhe banim.

Tato B4, Fuba o fasadss verieee & objeki-shigpi me crazhitet Bl prill 2025

4




Haparl i delomenlioit i geodios ekeistuese 8 objekiit me stachitect T+T of pronds] 18 Astan Sali Kelmendi &
Kgrana Seiledin Kalmendi -7K Pejd

Toto 0, Polo e fasadés jugoee t8 objeldi-shtgpt me stazhilet B+T, prill 2025




Hapart i dekumentinit b geodjes ekzistueses 18 nhjaktt me etachitet B+F né prongs] # Artan Sall Kelimendi &
Epzama Sejfedin Kelmendi -7 Defi

Viérejtje: Vegjetacioni i zhvilluar pér rreth objektit na ka
pamundésuar marjen e fotove & kjarta né t& gjitha antt e fasadés gjate
inspektimit.

:-A' o

loto 07, Fobo & fasadis jug-bndore B objekl me etashitct BHE, prill 2023

1,3 KONSTRUKSIONI DHE MATERIALL I NDERTIMIT

Objekil me ctarhiet B+ P éshtéd i ndértuar me material 8 forté nga beton
armeja dhe nga pamja e jashtme duket mjaft i konsaliduar. Sistermni konstralktiv #shté
sistern masiv i nclértimit me mure mbajtése periferike dhe t mbrenshme € cilat
bartin ngarkesén e konstruksionil t& kulmit dhe & meskalit nga muret mbajtése né
né themelet ¢ objektit t pumsra nga gurét. Muret e brendslune ndlardse L€
pérdhestis dhe t& bodrumit né mbrendi £ hap@sivave dhe murat né perimetér té
pérdhosis jan & muratuara me talla t# plota t& argjilés {bazuar né démtimet ¢
Fasad®s e t& suvajés dhe duljs e mureve gjatd inspektimit). Konstruksionet meskator
jané & punuara ngs fajet e drurit t& mbéshtetura késhtu né muret ndarése t2
brendshme dhe né muvet periferike,

Ohbjekt mlntohet me kulmin disa wjorg-zgjidhje gieometrike e lulrmit ko st
stroed finale t& mbulesés kulmi ka fegullat nga argjila £ tipit mediteran duke u
mbéshlets kishtu né konstruksionin ﬁga drurt i pérbars nga: trajet, shtyllat rnbajtése
nga drurt, mahité, listallat, kontralisteliat ef]. Kulmi i objelktit ka nje ofset ng pjesen
jugore i cili ofset shérben njkohésisht edhe st streh@ né LELE ané, INE té i angt ¢
obiektit (asaj veriore, jugore dhe lindore) jané & vendosura ulluget horizontale me




Ragport  dakamentimit # gjendjes cheistuese 1 objektit me chuzhitet B9 né prandsi 18 Artan Sali Kelmendi &
Egzana Sejfodin Kelmendt -ZK Tejet

profile giysém rrethove t& punuara nga llamarina e plastifikuar & cilat mundésojn
shkarkimin ¢ ujérave nga rreshjet atmosterike pérmes ullogeve vertikale poashtua
punuara nga Namarina ¢ plastifikuar dhe t& vendosura né skajet e objektit. Ulluget
haxizentale dhe vertikale jang me ngjyré hisi, Objekt né pjestn e jashtme ka b
punuar fasadén me llag me ngjyré hiri. Pjesa e serkllazhies s objektit éshti e purnuar
nga gurdt & cilét jané # suvaluar me suva 18 kembinuar gélgeror dhe cimentos.
Piesa ¢ serkllazhés ka ngjyré hirl. Objekti shtépi pergjaté fasadés veriare dhe lindare
ka b punuar shiritat horizontal dekorativ né tére fasadén 1@ cilat i japin njé pamje
rjafes 18 mire objektit. Poashtu pjesa e dritareve né fasadén jugore lané parapet t&
theksuzar 8 punuara nga betoni.

Tiato (8, Toty o Fasadis jugore 16 objektit me etazhilet B+, pridl 20623

Virejtje: Pasi g objekti ka qené jashié funksionit dhe i papérdorar gjaté
leohis sé inspektimit pjesa e bodrumit ka gené e paqaséshme dhe disanga
hapésirat ¢ brendshme t& pérdhesés per shlkalk e grumbullit t# inventarit dhe
gissendeve, andaj edhe ng kété raport t& giendjes s& objektit mungon pérshkrimi i
hapsirés s& bodrumit dhe disa hapésirave t& mbrendshme.




Raport i dokumentimit 2 plandjes sleithiess (& objekbit me atazhitet B+ o prondsi B Aslan Sali Eeimeand] &
Lgzana Sejfedin Kalmondi -FK Peji

Foto 10. Foto e brendshine o ujit haplsive 18 objekt me etachitet B+, prill 20025




Eaporet § dokamentimil # giend]es chaishaese 08 objekét me stazhabet B4 ni pronds @ Acka Sall Kefnendi &
Egzana Sejfadin Kelmendi -5 Paj@

Bt 11, Pk e hrendshmme g njd hepéyire 8 objokt me etazhitet B+F, prill 2025

Qasia n# pérdhesén e objeltit bthet direlet nga ana jugore e rrugés Mbret
Pirro, ndérsa te hapésita e bodrumit hyhet nga kopshli peérmes shkalléve t€ punuara
aga betoni [ armuar dhe njé dere nga druori.

Objekti i ka hapje —dvitare né tri ané (fasadén veriore, lindore dhe jugore) 1@
cilat jand 8 punuar nga druri dhe (8 ngjyrosura me ngjyré kafe njejté sikurse dera
hiyrése dhe dyert & brendshme t8 hapésirave Lé brendshme té cilat poashitu jané té
punuara nga druri me ngjyré kafe. Si shivesé finale muret e mbrendshme t&
pérdhests né objektl kang suvajén dhe jand 8 ngryrosura me nuance € celur t&
ngjyris sé kuge ndérsa plafonet disa st shtresé finale kang kané suvand me giyré te
bardhé ndérsa hapésiral ljera kand pllafone t8 mveshura me dra.

Diyshemets te hapésirat e brendshme dhe hollit hyrés ng pgrdhess si shivesd
finale kang rasat e druzit me ngjyrit natyrale & drurl . Pjests hyrése né objekt i
parapring njé strehé ¢ punuar nga betonl dhe e suvatuar me llaq. Kjo strché éshtd e
ngjyrosur me nygjyre te bardhd,

Pasi q# objekt tani nuk pérdoret mé durth, sshté 1 pashfrytézuar gialé kohés
s¢ ingpektmit ka gend e mbushur me inventa té ndryshém si karviga, tavolina,
pajisje elektronike dhe gjgsende t8 ndryshme nga té cilat ka gené e pamundur gasja
né serilén hapésirs 8 brendshme té objektit ng pérdhesé, Nyga inventari 1 pranishém
né objelkt mund 8 konkludohet g2 objeleti éshté pérdorus s& fundi pir afarizém
dmith &shié shirytézuaar si lokal hotelerik-restaurant.




Rapert i dekumentimlt 6 gjendjes chadshuese @ objekiit me slazhitet B+ nd pronds 6 Ackan Sali Kelmendi &
Egmana Sejfedin Kelmendi <25 Pejd

Ohbjekt ventilohen dhe ajrosen né ményré natyrale pérgjaté tasadés veriore,
jugere dhe lindore t€ cilat njékehésisht edhe 1 japin ndrigimin natyral 16
mjaftueshén hapsivave t& mbrendshme t& abjektit shtépi banimi.

Nga pamja vizuele shihet gé objelti-shtépi banimi me etazhitel B+P nuk ka
pasur mirémbajtfe t& mirdfilli@ pér nje koh# {8 gjaté dhe renovime pér té cilat ka me
se nevojé si té hapésirave t¢ brendshme poashtu edhe B alyre té jashtme andaj marr
lété n# konsideraté né pérgjithést gjendja e objektit éshiit mesime me tendenct nga e
dobéta.

1.4 GJENDJA E OBJEKTIT

Pas vizités né teven 8 realizuar mé 30/ 04/ 2025 dhe analizave béré objektil né
pérgjithési mund 1 konkludohet a8 objekti shigpi ndirtuar ng parcelén me nurmér
kadastrale 2729-0 dhe me etazhitet B+P né pronési t8 z. Artan Sali Kelmendi & znj.
Epzana Sejfedin Kelmendi nuk shihet se ka ulje, por ka disa plasaritje t& objekiit né
themele, démlim té suvasé sé hapésirave t6 brendshme dhe t€ fasadts, démtim t#
piestrishém t& kulmit, por mak ka ndonj@ démtim t& theksuar (& struktorés,

Shihet se ni ubjekt giale viteve mik ka pasur intervenime dhe mirémbajije t
mirGfillt & hapsivave t& brendshme dhe & jashme dhe renovime @ medha pér té cilat
ka mé se nevojé te madhe, andaj mar né pérgjithisi objekti ka giendje 8 mesém me
tendencs nga e dobita. Pérdorimi 1 métntjeshém eventual i cﬂ:ijekﬂt kérlon
interverime né renovime imediate para shfrytézimit konform ligjit t ndértimit N,
(41 -110 poashtu edhe né azpektin e kéirkesave themelore t shéndetit dhe t# sigurisé
sé shfrytézimit té objektit.

1.5 INFRASTRUKTURA TEKNIKE

Objelt ka gasie né infrastrukiurg publike- gasje direkte né rrugén Mbreti
Piro, qasje né rrjetin clekivoenergjetik té qytelit, né ujesjellésin dhe kanalizimin ¢
gytetit. Pér shkak t# pamundésisé s@ inspektimit t& (8 githa hapésirave t& brendshme
t& ubjektit dhe pér shkak té joshfrytzueshmérisé pér njé kohé t€ gjaté nui lepmmi té
dhéna se st jand ngrohur hapésivat e brendshme & objeltit,

1.6 INFRASTRUKTURA SOCIALE
Duike maré parasysh g institucionet komunale dhe publike gjenden ng afirst

t& objektit 5i dhe frekuentimin e madh® 8 njerézve né att pjest mund 12 thuhet se
obijekti me etazhitet B+ gjendet né nji nga wonat mé t& mira 18 gyletit t& Pejés.
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Bapadt | dokumentimit ¢ mendjes sbzishese @ objekbt ma etashitct B+T of prongsi 18 Arten Sali Kelmendi &
Fgzana Seiledin Kelmandi -XK Pajd

Sipérfaqija totale bruto e vbjektit me etazhitet B+

! Etazhet Sipifagia bruto eatazheye Siperfagie totale bruto e

| ' abjeltit shidgi banimi
Bodrumi 5-30.00m?

‘Pardhesa | 500002 e ]

| Giithue] sip. bruto ¢ objelctit: | 5-120.00m®

Data e inspelctimir ; 30/04/2025
[ata e harlimil W raportit: 29705720235

Punnar nga; Albana Bajeami, ing, ag.

[_% I!;fﬂ]ﬂf ] .r‘,.'f
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governiment

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansifa, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Drepartamenti pér Vierfatmin ¢ Pronauve t8 Paluajtshue

Odeljenje za Procena Nepokretnosti- Innovable Properiy Appraisal Department

RAPORT — VLERESIMI

Divizioni pér Vlerésimin ¢ Pronave t8 Palugjtshine pér Shpronésim dhe Kémbim

MNumri i prongs; §755-118 Zona Kadastrale ;Pejé Dets: 29.05.2025



HYRTA

Mi daté 14.03.2023 mbiishfetie 8 nenit 22, paragrall 3 1 ligjit Neo 053/-139, Daté
26,03 2000 “Piy shprondsimin o prongs s¥ paluajrshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e
Béra mie Digiin Nr03/1 <205 dhe sktove nénligiore & dala ng sbatio 18 1j, sidhe né #halim
t& Ligjit My, 06/1.-092  Pér Dhénien ng Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Proags 58 Paluajtshme
& Komunés" dhe Rregullorss (QRE) Nr.09/2020 pér péreaktimin ¢ procedurave té dhénies
nit shirytiteim dbe kémbinin ¢ Pronés 58 Paluajtshme & Komunés, Divizioni pér Viesdsimin
& Propave t& Palugjishme pér Shpronésim dhe Kémbim., merd ng shgyrtim kérkesén
vaference: 15-463/-LRL-T4-2023 datg 04032025, ( Pranuar né MEFPT Nr 732025 prot,
[Jate 10,03, 2025), it i pitrkel subjekir

Organi Shpronésues : Komuna Pejé

Me objekt kérkese : Kérkese pér vierésim referencd: 15-463/-L.RL-74-2025 daté
04,03, 202 5-Komuna Pejé

ﬁ
Muriel [ prongs; 5755-114 Foma Kadoatrale ‘Peja gLt 29052025 2



PERMBAJTJA

Prona: 5735-115

Promar : Komuna e Pejiy
Zona Kadastrale: Peji
Eomona: Peji

Data ¢ inspektimit : 30.04.2023

Data ¢ Vlerésimit:22.05.2025

Pérgaliti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAJITSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Viera e pronis sé paluajtshme: 611,230.00 EURO

Mumri iprongs: 5755-1108 Zong Kadastrale (Peji Draté; 29,05 2025



L LIGIET F APLIKUESHMF,

Divizioni pér Ylerfsimin ¢ Pronave 18 Paluajtshme pér Shpronésim dhe Edmbim né
Departamentin pér Vlerésimin ¢ Propave t& Paluajtshme, ushtron veprimtaring e saj ng
peirputhje me legjislacionin né fugi né Kosové dhe brenda kudfijve & kompetencave gt i
jans dhénd pérmes ligjin.

ME shatim 1 nenit 21 @& Bgjit N, 0372139, Dae 26032009 “Pde shprondsimin e proads
sé palwaiishmie’, me ndryshimet dhe plot&simet e bira me Ligjin Ne.03/L-205 51 dhe akti
nénligior i cili derivon nga Ligji Udhgzimin Administrativ nr 022015 t€ miratuar nga
Ministria e Financave " Pér miratimin e metodove dhe kritereve teknike £8 viersimit gé
da té pérdoren pér pérlicgaritien e shumés s& kompensimit pér pronén e palugitshme gé
shoronéschet dhe démeve gé kané 18 béfné me shprandsimin”,

To ashtn me hyrjen n# fugl 8 Ligit Nr. 06/L-092 P& Dhénien né Shitytézim dhe
Eémbimin e Pronés s¢ Paluajishme t8 Komunes", Divizioni pér Vierdsimin e Pronave (£
Paluajtshime pér Shpronésim dhe Kiémbim o Departamentin pée VierEsimin ¢ Prooave @
Paluajtshme i 8shi# shivar edhe pérgiegiésia e vlerésimit t8 pronave 12 paluajtshme te cilat
jang objekt Kémbimi i pronés komunale me persona fizik dhe juridile

Dhe aleti nénligjor i cili derivon nga Ligi- Rregudiore (ORK) Ne, 092020 pér pércaktimin
¢ procedurave (¢ dhénies né shivyézim dhe kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme € Komunés,

we géllim @ Interpretimit dhe zbatimit 18 két)] raport, tecmet dhe shprehjel, kurdo gg
pérdoren né ke raporl, kant kuplimin ¢ pércalkinar mé poshté, pérveg nése kontekst né 12
cilin kito terme ose saprehje pérdoren, gartésisht kang kuptim tjetér:

"Proné e Paluajtshine” nénkupton

(1) tolen,

(i) ndértesat ose pjesét e vegants 1 njt ndérlese t# ndértuara né, mbi ose nénsipérfaqen ¢
tokés 51 dhe

{1i1) pjesét perhérdse dhe sendel skeesore t8eilat i jané bashkuur tolés ose ndértests nd
hazis t¢ parhershme die t& cilat muk mund (¢ largohen pa pErpjekje 1 paarsyeshme osc jo-
ekopomike, dhe

(v} frutat @ pa shkEputura nga toke

" Proné ¢ paluajtshme e Komuniis" — prong e paluajtshme ¢ regjistruar ng emdr (&
komunés o Regjistrin & t8 drejtave mbn prondén e paloajtshme.

" [Kémbimi" - e drejla ¢ Komunés pér t& b ndénimin e prongs sé paluajishme t&
Komunés me personat fizik dhe juridik,

e e e e —

Mumri { prurn.éu‘. 5755-118 Zoma Wadasirale :.F‘ejé Emti: 2%.05.2025 4



11, Tt DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TF DREJTAT E
PRONIS SB PALUAJTSHME:

Komuna e Pejiis Kotmmna I‘_l.:jﬁs,
Adresa: N :
—_— - -]
Ziona leadastrale: Pejé
Nr. i pronés: | 3755- 1% _ 1 i
Konumna: ! Ped
Kultura/ Klasa: i Infrastrulcurd/Mrugd
Sipérfagja e " ’ |
pirgjithshme: \ Fai ki
QELLIMI I VLERESIMIT

Shprongsim O l Kembim X Servitut L?I—i

L. PERSITKRIMI I ZONES PERRETH, PRONES sE PALUAJTSHME DIIE TE

DREJTAVE Qf PREKEN NGA PROCESI T SHPRONESIMIT

Karakteristike ¢ pirgjithshime e pozités st Pejés sshié ge; ajo shirihet ng shajin veri-peréndimors té
luginés s& pélleshme t& [ukagjinit, para arylcés pikloteske, nén shpatel e Alpeve shgiptarz
(Albanian Alps). Peja shirihet né luginén ¢ Lumithacdhit reethuar me Alpet Shaiptare, Peja ngritét §
1t fushitn e rrafshit 8 Dukagjinit dhe rrenzé bjeshkéve t@ larta, Peja ntt piképamje gjeomerfologjike
pitrhitn njé térésl elonomike dhe né vete ruan e ultivon teadité t& njé historie 1 lashté, Peja lidhet
me garkullimin rrugor me Prishtinén, Mitravicgn, Gjakovén, Rovhajén e Plaven.

Zona pir t& cilén po hehel Yy rapart viersimi #shit lagje periferike ¢ Qyletit t& Pejes pérkatesishié
zond malore & quajiur Maja ¢ Zezé lona Kadastrale Carraver shtrihet ne very te gyteit te Pejes
ka terren kryesit kodrinor malor , pershkak te pozites gieogtafike . dhe afersis me qyieitin e Pejes
kjo zome kohet ¢ fundit eshie Shvithuar si zone tunistile , ku verchen qe jane nderinar objelde le
shumte te Lipit te villave .

Pé vlerdsimin e pronis se puluajtshme, stali i Divirionit pér Viertsimin ¢ Pronave te Pulupjtzhme
pér Shpronésim dhe Kembim, (illuan punén pér inspeldimin e pronds, péreaktimin e vendndodhjes
dhe mbledhjen o informacianit perlkatés, pér te dhinat & tregut ne zonén plereth prongs, ¢ cila tshts
objekt vleresits,

Mumri i pronts: §755-11% Zuna Kadstrale i Date: 252.05.2025 5



| Gjate inspeldtimit u keyen verifikimet pér proagn qé do & vlerésohet, u péreaknz vend ndodhja e
| prongs pérmes elaboratit, fotografimel ¢ zongs dhe parcelave, giendja e pronds, efj.

ferBgimi | pronés &sheg beérs né bazé 18 gjendjes faklike né ditén e inspeltimil.

“Objelt vierisimi ne kitté ruport eshié
= Siptrfaoia e tokes e cila vier#sohet sipas elabovatit

Prona me numér $755-118, e regjistruar me kuttues “Infrastrukluré/Rrugé” né Zonén Kadastrale
Peje, ka njé formé & megullt dhe njé sip#tfage 18 madhe, Ajo shisthet né pjesén lindare 1 qytetit,
prané objekdit (& Elkos-it, ng hytje & qytetit dhe afér shiratit & Lumit Lumbardh. Sipas gjendjes
né terren, prota objeltt vlerSsimi sipas giendjes ne terren nuk pérdore] per ndonjé qellim te
caktuar, ishte djemine & pa mirémbajiur,

NE sipérfagen & prongs ohjckl vlertsim, sipas elaboratit nuk ka "Pjesg akscsor" pjestt aksesore
sénloptojng ndértim, instalime, le cilat jang vendosur apo montuar aé prongn e paluajtshine , pér
pérdorim & pérhershém dhe 6 cilat nitk mund 18 shkiputen pa pérpjele ta pa arsyeshine o8e jo
aleonomile,

Nit sipérfaqén e pronds objekt vierésimi sipas elaboeatit t& shprondsimit, nuk ka "Fruta®- g€
palujtesiume,

Prona objekt 1 vierésimit, viergsohet bazvar né kirkesg reference: 15-463/-LRT-T4.2025 daté
0 13,202 5- K omuna Pejé

SIPERFAQJA:

nénkupton [rutal e pa shképutura nga toka, himésing vietore apo & pirhershme , né njé prong @

T

i
Sipartagja sipay clzboratit: 7641 m?
Sipérfagia q& vierésohet: 7641 ri

Iii Prona u inspekiua me daté : “-1{]-'154-&“15

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vierésimit:

1 | Meteda & lostos

L

e e
Wumri i prongs: 5755-118 Zona Kadastrale [Teig Dais: 29.05,2025 ]




’—?_- P Metoda L‘Ell_l_t.'_\-'l.. krahasuese = 2 v

|3 r'MéT;dﬂ?E ardhurave )

Meloda ¢ shijeve krahasuese 8shit metods mé e preferseshme pér vlerésimin e pronave
paluajtshine, nése ekzistojng & dhéna 8 mjafueshme, brenda njé periudhe 8 calduar kohe,
pitr shithlarjet & kané ndodhur ng nj# rajon 18 caktvar si dhe 18 dhina pér studimin e treput.

Piérufizimi | "vlerds s& tregut” Eshid:

"Viera ¢ iregut 18 pronés sé paluajishime nénlupion shumén ¢ pérafért 18 vierésuar pér
& cifén wid prond do & shkEmbelief né dodén ¢ mivatimit ¢ vendimit pér autorizimin ¢
kiyerfes sé punéve pérgatitore ose nd datén ¢ pavaqitjes fillextare tf kdrkesés, mes njé
shitési dhe blerési ¥¢ vullneishém, pérmes njé transaksioni ka aia nek kané lidhje ine
njéri tetrin, dhe pasi (¢ jetd bévd marketingn i dulinr ku secile nga € dyfa palét fa
vepruar nd ményré ¢ vetédijslome, me matari die pe ndonjé detyrim",

Viera ¢ Tokis Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlergs s¢ tokis tetdr g8 nuk éshié loki bujgésore, pyjore dhe
pdirtimone, mercen parasysh kriterst e méposhbme:

L.1. Madh@ésia ¢ parcelds né m%

1.2.5hfirytéeimi i varhdusshém | parcelés.

2. Pérves kritereve t8 mésipénme né pércakiimin e vlerss s2 tokis fetér g2 nuk éshtl toke
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t2 ora si kushitet mjedisore
dhe kushtet e terenit, nése kito (2 fandit kan® nj2 ndikim t# dallueshém né vlerésimia e
promds st paluajtshme,

#—_#
Bumri | pronds: 5755-118 Foma Kadasteals (Pojd Dats: 29,05, 2023 T



V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitien e kétij raporti éshie bere inspektimi i pronis me SAP, pov nuls Sshitd krvar
njé mbikégyrie strukturore, si dhe né munguess €16 dhitnave né elaborat nul jemi ntt giendje
t& raportojmé nése prona ka ose jo difekte strakturore.

Raporli i Viergsimit &shté harfuar pas aprovimil @ tabelave nga U.D Drejtoresha e
Departamentit pér Vierésimin e Pronave 12 Paluajtshme.

Bazuar né Udhezimin Administratiy MF - Ne, 022015 Pér Miratimin_e Metodave dhg
Kritereve Teloke (8 Flerfsimit pér Pérllogariijen ¢ Shunis xé Kempensimil pee Prosga
¢ Paluajixhume git Shpronésohet, dhe Démeyve ge kang i¢ fiding me Shprondsimin, vetdmn oe
rastet kur nét rajonin ku parashikohet t& ndodhd shpronésimi pér lateres publik, rrongoiné
treguesit & shitblejes, apo ka t# dhena & besusthime se kita tregues jang abusive dhe jo
ceal, , Divivioni pér Viergzimin ¢ Pronave & Paluajishme pér Shpronésim dhe Kémbim ne
Depactamentit. pér Vierdsimin ¢ Pronave 12 Paluajlshme, tnd 1 maré 12 dhéna 1@
nevojzhme shies@ nga subjekret ¢ listuara né nenin 16, paragrafi 2 dbe 3 i keti] udhézimi,

Treguesit e shithlegies pér dhénien ¢ opinionit pér vlerdn o pronave g palugjtshme
objekt viersimi jang .

ICantialat ¢ shitbleres pér zonén péreth nga Cama Tool;

“Refereneat nga vierésimi pér géllim tatimi;

Mumri § pronis: 3755-118 Fooa Kadustrale | Peii Dzl 29.05,2023 B



Crpintoni pét Vlerén ¢ pronés s¢ paluajishme gé Eshié objekr 1 keti] vlerésimi, né pérputhje
me pérkufizimet, analizat, dhe suposimet ¢ mé sip#rme pas aprovimit t tabelave nga U.D
Dreejtoresha e Departamentil pir Vierésimin & Pronave 18 Paluajtshme, &shts:

Nunuii | Sipérfaqja pér | Cmimi i tokés
pronés vierégim m? { € /m?)
5755118 76471 1? BULO0E |

Tatali (€)

611,280,060 €

Peumri i licencés VEOE6

f
Zyriarit ¢ ?%Pfg—lﬁqii:
¥ | .‘H -

1. L

Numri i licencés VPO9Y

Tdhéheqésja ¢ DY PPSHE-ai:

Mumri i licencts  YPOO4

Wil i pronds; 5755-118 Zona Kalustrale (Teje

Diats: 20,05 2025




Alstit t8 viergsimit | basbhkangjiten dokumentat ¢ méposhtme:

. Dokumnentacion harto grafik, gé pérbéhet nga plani pérkeatés kadastral dhe hartat
e prrcelds(ave) pirkatie

2. Doloumentat & pronésiss,

3, Folografite e Prones dhe zones per-rreth,

e
Mumr 1 pronigs: 5735114 Fomu Kadasirale (Pejé Thilg: 29.05.2023 16
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AEPLBESA E ROSOVES FHEFUALIKA KESUWA | RERTALE 0F KOSy
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